



**POLUGODIŠNJI IZVJEŠTAJ O RADU
HRVATSKOG ZAVODA ZA SOCIJALNI RAD
za razdoblje siječanj-lipanj 2026. godine**

Zagreb, srpanj 2026. godine

SADRŽAJ:

1. Predgovor	3
2. Provedba ciljeva u razdoblju siječanj–lipanj 2026. godine	4
a) Provedba mjera i operativnih ciljeva iz Provedbenog programa MROSP	
b) Provedba mjera i operativnih ciljeva iz djelokruga HZSR	
3. Financijski izvještaji	23

1. PREDGOVOR

Polugodišnji izvještaj Hrvatskog zavoda za socijalni rad (u daljnjem tekstu: Zavod) za razdoblje siječanj – lipanj 2026. godine sadrži pregled ostvarenja mjera iz Provedbenog programa Ministarstva rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike za razdoblje 2024. – 2028. te ciljeva iz djelokruga rada Zavoda, kao i operativnih ciljeva i pokazatelja planiranih u Godišnjem planu Hrvatskog zavoda za socijalni rad za 2026. godinu.

Radi ostvarivanja operativnih i ciljeva iz djelokruga rada Zavoda u izvještajnom su se razdoblju provodile aktivnosti u okviru postavljenih mjera, a sukladno raspoloživim financijskim sredstvima, kadrovskim, tehničkim i drugim raspoloživim resursima Zavoda.

Prvo polugodište 2026. godine, a s ciljem provedbe mjera iz djelokruga rada Zavoda, definiranih u Provedbenom programu, obilježeno je nastavkom intenzivnih aktivnosti usmjerenih na jačanje kvalitete i dostupnosti socijalnih usluga te na jačanje zaštite i promicanje prava svih ranjivih skupina (djece i obitelji, žrtava nasilja u obitelji, beskućnika, starijih osoba, osoba s invaliditetom, osoba s problemima ovisnosti te drugih ranjivih skupina). Nastavljene su i aktivnosti usmjerene na daljnji razvoj i promicanje udomiteljstva, pružanje stručne podrške postojećim udomiteljima te uključivanje korisnika u izvaninstitucijske oblike socijalne skrbi, s ciljem prevencije institucionalizacije i socijalne isključenosti. S ciljem povećanja kvalitete i kapaciteta udomiteljstva u Republici Hrvatskoj, Zavod se aktivno uključio u program „Zajmovi za socijalne usluge u zajednici“ Hrvatske agencije za malo gospodarstvo, investicije i inovacije, u suradnji s Ministarstvom rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike. Dodatno, u suradnji sa Svjetskom bankom i Ministarstvom rada, mirovinskoga sustava, obitelji i socijalne politike, Zavod aktivno sudjeluje u planiranju provedbe Operativnog plana dugotrajne skrbi do 2030. godine, u okviru LTC RAS sporazuma. Kraj izvještajnog razdoblja obilježile su i aktivnosti Zavoda usmjerene na ostvarivanje socijalne usluge osobne asistencije, s ciljem većeg stupnja samostalnosti osoba s invaliditetom i njihove uključenosti u zajednicu.

Tijekom izvještajnog razdoblja nastavljene su aktivnosti jačanja međuresorne suradnje kao temeljnog preduvjeta učinkovitog i kvalitetnog sustava socijalne skrbi.

Provodile su se i aktivnosti usmjerene na ostvarivanje operativnih ciljeva koji se odnose na unapređenje zaštite zdravlja i sigurnosti na radu zaposlenika Zavoda, jačanje transparentnosti i otvorenosti rada te vidljivosti uloge Zavoda, razvijanje kibernetičke sigurnosti, kao i na razvoj ljudskih potencijala i unaprjeđenje organizacijskih uvjeta rada.

Posebna pozornost usmjerena je na unaprjeđenje stručnog rada te osiguravanje pravovremene i kvalitetne podrške stručnim radnicima, a s ciljem osnaživanja stručnih radnika, usavršavanja i stjecanja novih znanja te jačanja kompetencija, stručni radnici aktivno su sudjelovali u edukacijama u organizaciji Akademije socijalne skrbi i drugih ustanova te su uključivani u supervizijske procese radi dodatnog profesionalnog osnaživanja.

S ciljem kontinuiteta u radu i postupanju svih ustrojstvenih jedinica Zavoda, a sukladno Pravilniku o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih mjesta, raspisivani su javni natječaji za popunjavanje upražnjenih radnih mjesta, dok su se kroz redovitu provedbu postupaka jednostavne i javne nabave roba, radova i usluga osiguravala sva neophodna sredstva za rad i stvarali odgovarajući uvjeti rada svih zaposlenika.

Rad Zavoda odvija se u složenim društvenim okolnostima koje zahtijevaju visoku razinu stručnosti, prilagodljivosti i suradnje svih dionika sustava socijalne skrbi, kao temelj za kontinuirano pružanje usluga i ostvarivanje prava korisnika na području Republike Hrvatske.

PROVEDBA CILJEVA U RAZDOBLJU SIJEČANJ – LIPANJ 2026. GODINE

a) Provedba mjera i operativnih ciljeva iz Provedbenog programa MROSP

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
1.	Poticanje dječje participacije u djelovanju Vijeća korisnika kod pružatelja socijalne usluge smještaja za djecu i Vijeća udomljene djece i mladih	Broj oformljenih vijeća udomljene djece po županijama		6	10	0	Zasluhuje pozornost <i>Intenzivirati aktivnosti županijskih službi radi poticanja djece i mladih na participaciju u djelovanju Vijeća udomljene djece</i>
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
1.1.	Osnivanje vijeća udomljene djece po županijama u RH radi podrške udomljenoj djeci	Broj vijeća po županijama	4	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	0	Zasluhuje pozornost <i>Intenzivirati aktivnosti županijskih službi radi osnivanja vijeća udomljene djece i mladih te poticanja na participaciju u djelovanju vijeća</i>

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
2.	Edukacija pravnika na poslovima za djecu i obitelji u područnim uredima HZSR-a	% educiranih pravnika područnih ureda		60%	70%	45%	Na pravom putu
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
2.1.	U suradnji s Akademijom socijalne skrbi organizirati edukaciju pravnika u svrhu unapređenja znanja stručnjaka u području obiteljsko pravne zaštite i postupanja s djecom	Broj educiranih zaposlenih pravnika u područnim uredima HZSR-a	50	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	22	Na pravom putu

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
3.	Promoviranje i poticanje udomiteljstva kao izvaninstitucionalnog oblika skrbi za djecu i odrasle	Broj udomiteljskih obitelji	2.312	2.343	2.304	Zaslužuje pozornost <i>Nastavak intenzivnih i promotivnih aktivnosti na razini svih županija te daljnje poticanje obitelji i samaca na obavljanje udomiteljstva</i>

RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
3.1.	Povećanje broja udomiteljskih obitelji	Broj dozvola za obavljanje udomiteljstva	28	31. 12. 2026.	A 791001 Osobna naknada udomitelju	104	Postignuto
RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.	Uvođenje novih profila radnika u sustav socijalne skrbi	Iskazane potrebe za zapošljavanjem i uslugama		15	20	5	Na pravom putu
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.1.	Povećanje broja zaposlenih sukladno potrebama iskazanim u Pravilniku o unutarnjem ustroju i sistematizaciji radnih mjesta HZSR-a	Broj viših referenata	20	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	15	Na pravom putu

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)	Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31.12.2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. lipnja 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.	Poboljšanje infrastrukturnih kapaciteta područnih ureda za pružanje socijalnih usluga putem ulaganja financiranih kroz projekte iz europskih i/ili nacionalnih izvora	Broj područnih ureda koji su poboljšali prostorne uvjete	0	2	1	Na pravom putu
		Broj infrastrukturnih jedinica u koje razdoblje 2024.-2028. je izvršeno ulaganje	0	2	1	

RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
5.1.	Unapređenje uvjete rada i kapacitete područnih ureda za pružanje socijalnih usluga kroz izgradnju, rekonstrukciju, adaptaciju ili nabavu opreme	Broj korisnika koji su dobili usluge u poboljšanim prostornim uvjetima	2.500	31. 12. 2026.	K941005 Program Konkurentnost i kohezija 2021. - 2027.	1.412	Na pravom putu

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
6.	Organiziranje edukacija i supervizije za podizanje kompetencija stručnjaka HZSR-a i udomitelja koji sudjeluju u pružanju soc. usluga	Broj educiranih zaposlenika		2.393	2.400	1.601	Na pravom putu
		Broj superviziranih zaposlenika		235	250	249	
		Broj educiranih udomitelja		2.280	2.300	1.023	
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduću razdoblje
6.1.	U suradnji s Akademijom socijalne skrbi organiziranje stručnih usavršavanja stručnih radnika HZSR-a s ciljem usvajanja novih znanja, vještina, profesionalnih i osobnih spoznaja	Broj organiziranih edukacija, radionica i on-line tečajeva	10	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad zavoda za socijalni rad	7	Na pravom putu
		Broj polaznika edukacija i radionica	800			653	
		Broj polaznika on-line tečajeva	125			0	

6.2.	U suradnji s Akademijom socijalne skrbi osigurati superviziju za zaposlenike kao profesionalnu podršku u radu	Broj zaposlenika uključenih u superviziju	250			249	Postignuto
6.3.	U suradnji s Akademijom socijalne skrbi organiziranje stručnog usavršavanja rukovoditelja	Broj rukovoditelja polaznika programa usavršavanja	94			115	Postignuto
6.4.	Organiziranje stručnih usavršavanja udomitelja s ciljem usvajanja novih znanja, vještina i osobnih spoznaja	Broj organiziranih programa usavršavanja	2			1	Postignuto
		Broj polaznika programa	2.300			1.980	

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.	Pružanje podrške djeci žrtvama obiteljskog nasilja	Broj djece žrtava nasilja		1.224	n/p	1.332	Postignuto
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.1.	Pružanje podrške djeci žrtvama obiteljskog nasilja, uz pružanje usluga kojima se olakšava prevladavanje nepovoljne životne situacije i narušene kvalitete života radi izloženosti nasilju	Broj uputnica za pružanje socijalnih usluga	1.712	31. 12. 2026.	A734186 Naknada za smještaj u udomiteljsku obitelj	827	Na pravom putu

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
8.	Pružanje podrške djeci žrtvama međuvršnjačkog nasilja	Broj djece žrtava nasilja		1.755	n/p	1.821	Postignuto
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
8.1.	Pružanje podrške djeci žrtvama međuvršnjačkog nasilja, kako bi se olakšala i prevladala nepovoljna životna situacija i narušena kvaliteta života radi izloženosti nasilju	% izdanih uputnica za pružanje socijalnih usluga žrtvama nasilja	100%	31. 12. 2026.	A734186 Naknada za smještaj u udomiteljsku obitelj	100%	Postignuto

b) Provedba mjera i operativnih ciljeva iz djelokruga HZSR

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.	Jačanje transparentnosti i otvorenosti rada	Povećanje broja javno dostupnih informacija u strojno čitljivom obliku		10%	30%	15%	Na pravom putu
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
1.1.	Objava informacija u obliku otvorenih podataka na mrežnoj stranici	Broj novo objavljenih informacija u strojno čitljivom obliku	30%	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	15%	Na pravom putu

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
2.	Jačanje vidljivosti uloge Zavoda	Povećana vidljivost u medijskom prostoru mjerena brojem odgovora na medijske upite		200	250	110	Na pravom putu
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
2.1.	Odgovori na pisane upite medija	Broj odgovora na upite	250	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	110	Na pravom putu

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
3.	Proračunsko - financijski pokazatelji	% isplaćenih sredstava u odnosu na plan		90%	100%	57%	Na pravom putu
		% ušteda u proračunu		0%	0%	0%	Postignuto
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
3.1.	Izrada i usvajanje prijedloga Financijskog plana Hrvatskog zavoda za socijalni rad za 2027. i projekcije za 2028. i 2029. godinu	Izrađen i usvojen prijedlog Financijskog plana za 2027. i projekcije za 2028. i 2029. godinu	1	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	0	Na pravom putu
3.2.	Izmjene i dopune Financijskog plana, preraspodjele i uštede	Provedene Izmjene i dopune Financijskog plana, preraspodjele i uštede	3	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	2	Na pravom putu
3.3.	Broj zahtjeva za plaćanje unesenih u sustav Državne riznice (%)	% uneseni zahtjevi u sustav Državne riznice	100%	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	100%	Postignuto

3.4.	Izrada financijskih izvješća sukladno zakonskim propisima	Izrađeno i u roku predano financijsko izvješće	4	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	2	Na pravom putu
3.5.	Izrada procjene fiskalne učinkovitosti	Izrađena i u roku predana izvješća	1	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	2	Na pravom putu
3.6.	Izjava o fiskalnoj odgovornosti	Izrađena Izjava o fiskalnoj odgovornosti	1	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	1	Postignuto

3.7.	Unos podataka o nabavljenoj dugotrajnoj i kratkotrajnoj materijalnoj imovini u poslovne knjige i ažuriranje promjena te koordiniranje godišnjeg popisa imovine cjelokupnog HZSR-a	% unosa podataka	100%	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad A941002 Operativni plan Konkurentnost i kohezija – infrastruktura K941001 Kapitalno ulaganje u Hrvatski zavod za socijalni rad K941005 Program Konkurentnost i kohezija 2021. - 2027.	50%	Na pravom putu
------	---	------------------	------	---------------	---	-----	----------------

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.	Javna nabava	% izvršenja obveza prema ugovorenim obvezama i rokovima		90%	100%	100%	Postignuto
		% završenih postupaka javne nabave u odnosu na Plan javne nabave		90%	100%	30%	Na pravom putu
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
4.1.	Izrada plana nabave i izmjene, praćenje realizacije	izrađen plan nabave/izmjene/praćenje realizacije	100%	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje A941002 Operativni plan Konkurentnost i kohezija – infrastruktura	100%	Postignuto
4.2.	Objava postupaka na elektronskom oglasniku javne nabave	objavljeni postupci na EOJN-u	100%	31. 12. 2026.	K941001 Kapitalno ulaganje K941005 Program Konkurentnost i kohezija 2021. - 2027.	100%	Postignuto

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.	Sudjelovanje u edukaciji posebnih skrbnika za zastupanje djeteta u zaštiti osobnih i imovinskih prava	Broj stručnih radnika zaposlenih u Hrvatskom zavodu za socijalni rad u stručnim cjelinama za djecu, mlade i obitelji koji su završili edukaciju		0	50	0	Na pravom putu
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
5.1.	Osigurati edukaciju stručnih radnika imenovanim posebnim skrbnicima u zaštiti osobnih i imovinskih prava	Broj educiranih stručnih radnika	50	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskoga zavoda za socijalni rad	0	Na pravom putu

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.	Stručno usavršavanje	Broj sudionika na konferencijama		1.333	1.300	715	Na pravom putu
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
6.1.	Sudjelovanje stručnih radnika na konferencijama u organizaciji strukovnih komora	Broj organiziranih konferencija	3	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskoga zavoda za socijalni rad	1	Na pravom putu
		Broj sudionika	1.300			715	Na pravom putu

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.	Ispitivanje mišljenja zaposlenika koji izlaze iz sustava	% ispitanih zaposlenika koji izlaze iz sustava		0	15%	45,6%	Postignuto
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
7.1.	Izrada izlaznog upitnika i analiza prikupljenih podataka	Izlazni upitnik	1	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskoga zavoda za socijalni rad	1	Postignuto
		% analiziranih podataka	100%			100%	

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
8.	Prevenција nasilničkog ponašanja počinitelja nasilja	Broj djece počinitelja nasilja		1.617	1.510	1.246	Na pravom putu
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
8.1.	Upućivanje počinitelja nasilja u socijalne usluge radi daljnje prevencije nasilničkog ponašanja	% izdanih uputnica kojima su počinitelji upućeni u socijalne usluge	100%	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskoga zavoda za socijalni rad	100%	Postignuto

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
9.	Pružanje stručne pomoći i podrške stručnim radnicima u primjeni propisa i u području ostvarivanja prava iz sustava socijalne skrbi	Iskazane potrebe upravitelja i čelnika te sukladno mjerama Samostalnog sektora za upravni i inspekcijski nadzor MROSP-a.		150	n/p	83	Na pravom putu
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
9.1.	Aktivno pružanje stručne pomoći stručnim radnicima, upraviteljima područnih ureda te čelnicima županijskih službi sukladno iskazanim potrebama	% odgovora na zahtjeve za stručnom pomoći i podrškom	100%	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskoga zavoda za socijalni rad	100%	Postignuto

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
10.	Izrađivanje stručnih uputa i mišljenja te primjene mjera i profesionalnih procedura radi ujednačavanja postupanja	Broj izrađenih stručnih uputa, mišljenja i izrečenih mjera		254	n/p	137	Na pravom putu
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
10.1.	Izrađene stručne upute i mišljenja te primjena mjera i profesionalnih procedura radi ujednačavanja postupanja	% odgovora na zahtjeve za stručnom pomoći i podrškom	100%	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskoga zavoda za socijalni rad	100%	Postignuto

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
11.	Postupanje po predstavkama i pritužbama građana u vezi s ostvarivanjem prava i usluga iz sustava socijalne skrbi	Broj zaprimljenih pritužbi i primjedbi		270	n/p	282	Postignuto
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
11.1.	Postupanje po predstavkama i pritužbama građana u vezi s ostvarivanjem prava i usluga iz sustava socijalne skrbi	% riješenih zaprmljenih pritužbi i primjedbi	100%	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskoga zavoda za socijalni rad	100%	Postignuto

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
12.	Provođenje unutarnjih nadzora	Broj provedenih unutarnjih nadzora		20	25	24	Postignuto
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
12.1.	Provođenje unutarnjih nadzora nad zakonitošću rada, stručnim radom te kvalitetom pružanja usluga radi ujednačavanja rada područni ureda	Broj odluka o provođenju unutarnjeg nadzora	25	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskoga zavoda za socijalni rad	24	Postignuto

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
13.	Koordinacija i unaprjeđenje suradnje u postupanjima Središnje službe, županijskih službi i područnih ureda Zavoda	Broj održanih koordinacijskih sastanaka godišnje		0	10 sastanaka godišnje	5	Na pravom putu
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
13.1.	Obilazak područnih ureda i županijskih službi s područja regije i održavanje redovitih sastanaka s čelnicima i upraviteljima županijskih službi i područnih ureda	Broj izvještaja o realizaciji	10	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskoga zavoda za socijalni rad	5	Na pravom putu

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
14.	Pružanje stručne pomoći županijskim službama i područnim uredima u obavljanju poslova iz djelatnosti socijalne skrbi, radi osiguranja zakonitog, pravilnog i ujednačenog postupanja	% danih uputa područnim uredima i županijskim službama		100%	100%	100%	Postignuto
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje

14.1.	Rješavanje zaprimljenih upita područnih ureda/županijskih službi i davanje uputa za rad	% riješenih zaprimljenih upita	100%	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskoga zavoda za socijalni rad	100%	Postignuto
--------------	---	--------------------------------	------	---------------	--	------	------------

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
15.	Priprema i provedba projekata sufinanciranih iz EU i nacionalnih izvora	Broj sufinanciranih projekata		2	3	4	Postignuto
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
15.1.	Razvoj projektnih ideja i izrada projektne dokumentacije za pripremu i prijavu na pozive za dodjelu bespovratnih sredstava	Broj projektnih prijedloga izrađenih i spremnih za prijavu na natječaje za bespovratna sredstva	1	31. 12. 2026.	Europski socijalni fond plus Europski fond za regionalni razvoj A941002 Operativni plan Konkurentnost i kohezija – infrastruktura K941001 Kapitalno ulaganje	2	Postignuto

15.2.	Unaprijediti kvalitetu života osoba u nepovoljnom položaju, socijalno osjetljivih skupina i osoba u riziku od socijalne isključenosti kroz provedbu projekata u partnerstvu s udrugama, ustanovama i drugim relevantnim dionicima	Broj partnerstva uspostavljenih za provedbu projekata	15	31. 12. 2026.	Europski socijalni fond plus Europski fond za regionalni razvoj UNICEF CERV A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	5	Na pravom putu
		Broj korisnika iz ciljnih skupina koji su uključeni u projekte	350			118	

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
16.	Podrška službenicima u sustavu u radu s IT opremom	% odgovora na upite za podršku		100%	100%	100%	Postignuto
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
16.1.	Komunikacija s područnim uredima i županijskim službama s područja regije, komunikacija s pružateljima usluge	Područni uredi	94	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	94	Postignuto
		Županijske službe	21			21	

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
17.	Razvijanje kibernetičke sigurnosti	% zaposlenika koji su sudjelovali u edukaciji		0	50%	50%	Postignuto
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
17.1.	Organizacija i provedba edukacije zaposlenika u području kibernetičke sigurnosti	Broj edukacija	1	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	1	Postignuto

RB mjere / cilja	Mjere iz PP i ciljevi iz djelokruga rada	Pokazatelj (i) (ishod, rezultat)		Trenutačna vrijednost 2026.	Planirana vrijednost 31. 12. 2026.	Ostvarenje pokazatelja 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
18.	Razvoj digitalnih kompetencija	% zaposlenika koji su sudjelovali u edukaciji		0	50%	50%	Postignuto
RB Operativnog cilja	Operativni ciljevi	Pokazatelj (i) outputa	Planirana Vrijednost outputa	Rok izvršenja	Izvor financiranja	Ostvarenje outputa 30. 06. 2026.	Ocjena provedbe i preporuke za iduće razdoblje
18.1.	Organizacija i provedba edukacije zaposlenika u području poslovnog izvještavanja	Broj edukacija	1	31. 12. 2026.	A734161 Administracija i upravljanje Hrvatskog zavoda za socijalni rad	0	Na pravom putu

3. FINANCIJSKI IZVJEŠTAJI

Polugodišnjem izvještaju o radu prilažu se Izvještaj o prihodima i rashodima, primitcima i izdacima za razdoblje od 01. siječnja 2026. do 30. lipnja 2026. godine, Izvještaj o obvezama za razdoblje od 01. siječnja 2026. do 30. lipnja 2026. godine i bilješke.

KLASA: 550-01/26-01/45

URBROJ: 139-100-01-03-26-2

Zagreb, 22. srpnja 2026.

RAVNATELJICA
Tatjana Štritof, dipl. soc. radnica



IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
Prihodi i rashodi poslovanja					
6	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)	6	698.837.043,95	810.356.682,92	116,0
61	Prihodi od poreza (šifre 611+612+613+614+615+616)	61	0,00	0,00	-
611	Porez na dohodak (šifre 6111 do 6116 - 6117 - 6119)	611	0,00	0,00	-
6111	Porez na dohodak od nesamostalnog rada	6111	0,00	0,00	-
6112	Porez na dohodak od samostalnih djelatnosti	6112	0,00	0,00	-
6113	Porez na dohodak od imovine i imovinskih prava	6113	0,00	0,00	-
6114	Porez na dohodak od kapitala	6114	0,00	0,00	-
6115	Porez na dohodak po godišnjoj prijavi	6115	0,00	0,00	-
6116	Porez na dohodak utvrđen u postupku nadzora za prethodne godine	6116	0,00	0,00	-
6117	Povrat poreza na dohodak po godišnjoj prijavi	6117	0,00	0,00	-
6119	Povrat više ostvarenog poreza na dohodak za decentralizirane funkcije	6119	0,00	0,00	-
612	Porez na dobit (šifre 6121 do 6124 - 6125)	612	0,00	0,00	-
6121	Porez na dobit od poduzetnika	6121	0,00	0,00	-
6122	Porez na dobit po odbitku na naknade za korištenje prava i za usluge	6122	0,00	0,00	-
6123	Porez na dobit po odbitku na kamate, dividende i udjele u dobiti	6123	0,00	0,00	-
6124	Porez na dobit po godišnjoj prijavi	6124	0,00	0,00	-
6125	Povrat poreza na dobit po godišnjoj prijavi	6125	0,00	0,00	-
613	Porezi na imovinu (šifre 6131 do 6135)	613	0,00	0,00	-
6131	Stalni porezi na nepokretnu imovinu (zemlju, zgrade, kuće i ostalo)	6131	0,00	0,00	-
6132	Porez na nasljedstva i darove	6132	0,00	0,00	-
6133	Porez na kapitalne i financijske transakcije	6133	0,00	0,00	-
6134	Povremeni porezi na imovinu	6134	0,00	0,00	-
6135	Ostali stalni porezi na imovinu	6135	0,00	0,00	-
614	Porezi na robu i usluge (šifre 6141 do 6147)	614	0,00	0,00	-
6141	Porez na dodanu vrijednost	6141	0,00	0,00	-
6142	Porez na promet	6142	0,00	0,00	-
6143	Posebni porezi i trošarine	6143	0,00	0,00	-
6145	Porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti	6145	0,00	0,00	-
6146	Ostali porezi na robu i usluge	6146	0,00	0,00	-
6147	Porez na dobitke od igara na sreću i ostali porezi od igara na sreću	6147	0,00	0,00	-
615	Porezi na međunarodnu trgovinu i transakcije (šifre 6151+6152)	615	0,00	0,00	-
6151	Carine i carinske pristojbe	6151	0,00	0,00	-
6152	Ostali porezi na međunarodnu trgovinu i transakcije	6152	0,00	0,00	-
616	Ostali prihodi od poreza (šifre 6161 do 6163)	616	0,00	0,00	-
6161	Ostali prihodi od poreza koje plaćaju pravne osobe	6161	0,00	0,00	-
6162	Ostali prihodi od poreza koje plaćaju fizičke osobe	6162	0,00	0,00	-
6163	Ostali neraspoređeni prihodi od poreza	6163	0,00	0,00	-
62	Doprinosi (šifre 621+622+623)	62	0,00	0,00	-
621	Doprinosi za zdravstveno osiguranje (šifre 6211+6212)	621	0,00	0,00	-
6211	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	6211	0,00	0,00	-
6212	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje za slučaj ozljede na radu	6212	0,00	0,00	-
622	Doprinosi za mirovinsko osiguranje	622	0,00	0,00	-
623	Doprinosi za zapošljavanje	623	0,00	0,00	-
63	Pomoći iz inozemstva i od subjekata unutar općeg proračuna (šifre 631+632+633+634+635+636+637+638+639)	63	1.368.723,35	15.608,91	1,1
631	Pomoći od inozemnih vlada (šifre 6311+6312)	631	0,00	0,00	-
6311	Tekuće pomoći od inozemnih vlada	6311	0,00	0,00	-
6312	Kapitalne pomoći od inozemnih vlada	6312	0,00	0,00	-
632	Pomoći od međunarodnih organizacija te institucija i tijela EU (šifre 6321 do 6324)	632	0,00	0,00	-
6321	Tekuće pomoći od međunarodnih organizacija	6321	0,00	0,00	-
6322	Kapitalne pomoći od međunarodnih organizacija	6322	0,00	0,00	-
6323	Tekuće pomoći od institucija i tijela EU	6323	0,00	0,00	-
6324	Kapitalne pomoći od institucija i tijela EU	6324	0,00	0,00	-
633	Pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna (šifre 6331+6332)	633	0,00	0,00	-
6331	Tekuće pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna	6331	0,00	0,00	-
6332	Kapitalne pomoći proračunu i izvanproračunskim korisnicima iz drugih proračuna	6332	0,00	0,00	-
634	Pomoći od izvanproračunskih korisnika (šifre 6341+6342)	634	1.368.723,35	5.308,91	0,4
6341	Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika	6341	1.368.723,35	5.308,91	0,4
6342	Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika	6342	0,00	0,00	-
635	Pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije i fiskalnog izravnjanja (šifre 6351 do 6353)	635	0,00	0,00	-
6351	Tekuće pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije	6351	0,00	0,00	-
6352	Kapitalne pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije	6352	0,00	0,00	-
6353	Pomoći fiskalnog izravnjanja	6353	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
636	Pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan (šifre 6361+6362)	636	0,00	10.300,00	-
6361	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	6361	0,00	10.300,00	-
6362	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna koji im nije nadležan	6362	0,00	0,00	-
637	Pomoći iz drugih proračuna i od izvanproračunskih korisnika temeljem protestiranih jamstava (šifra 6371+6372)	637	0,00	0,00	-
6371	Pomoći primljene iz drugih proračuna i od izvanproračunskih korisnika po protestiranim jamstvima	6371	0,00	0,00	-
6372	Povrat pomoći danih drugim proračunima i izvanproračunskim korisnicima po protestiranim jamstvima	6372	0,00	0,00	-
638	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava (šifre 6381+6382)	638	0,00	0,00	-
6381	Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	6381	0,00	0,00	-
6382	Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	6382	0,00	0,00	-
639	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifre 6391 do 6394)	639	0,00	0,00	-
6391	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	6391	0,00	0,00	-
6392	Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	6392	0,00	0,00	-
6393	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	6393	0,00	0,00	-
6394	Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	6394	0,00	0,00	-
64	Prihodi od imovine (šifre 641+642+643)	64	0,00	0,00	-
641	Prihodi od financijske imovine (šifre 6412 do 6419)	641	0,00	0,00	-
6412	Prihodi od kamata po vrijednosnim papirima	6412	0,00	0,00	-
6413	Kamate na oročena sredstva i depozite po viđenju	6413	0,00	0,00	-
6414	Prihodi od zateznih kamata	6414	0,00	0,00	-
6415	Prihodi od pozitivnih tečajnih razlika i razlika zbog primjene valutne klauzule	6415	0,00	0,00	-
6416	Prihodi od dividendi	6416	0,00	0,00	-
6417	Prihodi iz dobiti trgovačkih društava, kreditnih i ostalih financijskih institucija po posebnim propisima	6417	0,00	0,00	-
6419	Ostali prihodi od financijske imovine	6419	0,00	0,00	-
642	Prihodi od nefinancijske imovine (šifre 6421 do 6429)	642	0,00	0,00	-
6421	Naknade za koncesije	6421	0,00	0,00	-
6422	Prihodi od zakupa i iznajmljivanja imovine	6422	0,00	0,00	-
6423	Naknada za korištenje nefinancijske imovine	6423	0,00	0,00	-
6424	Naknade za ceste	6424	0,00	0,00	-
6425	Prihodi od prodaje kratkotrajne nefinancijske imovine, sitnog inventara i	6425	0,00	0,00	-
6429	Ostali prihodi od nefinancijske imovine	6429	0,00	0,00	-
643	Prihodi od kamata na dane zajmove (šifre 6431 do 6437)	643	0,00	0,00	-
6431	Prihodi od kamata na dane zajmove međunarodnim organizacijama, institucijama i tijelima EU te inozemnim vladama	6431	0,00	0,00	-
6432	Prihodi od kamata na dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima	6432	0,00	0,00	-
6433	Prihodi od kamata na dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	6433	0,00	0,00	-
6434	Prihodi od kamata na dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru	6434	0,00	0,00	-
6435	Prihodi od kamata na dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora	6435	0,00	0,00	-
6436	Prihodi od kamata na dane zajmove trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora	6436	0,00	0,00	-
6437	Prihodi od kamata na dane zajmove drugim razinama vlasti	6437	0,00	0,00	-
65	Prihodi od upravnih i administrativnih pristojbi, pristojbi po posebnim propisima i naknada (šifre 651+652+653+654)	65	22.685.028,96	23.796.848,43	104,9
651	Upravne i administrativne pristojbe (šifre 6511 do 6514)	651	0,00	0,00	-
6511	Državne upravne i sudske pristojbe	6511	0,00	0,00	-
6512	Županijske, gradske i općinske pristojbe i naknade	6512	0,00	0,00	-
6513	Ostale upravne pristojbe i naknade	6513	0,00	0,00	-
6514	Ostale pristojbe i naknade	6514	0,00	0,00	-
652	Prihodi po posebnim propisima (šifre 6521 do 6528)	652	22.685.028,96	23.796.848,43	104,9
6521	Prihodi državne uprave	6521	0,00	0,00	-
6522	Prihodi vodnog gospodarstva	6522	0,00	0,00	-
6524	Doprinosi za šume	6524	0,00	0,00	-
6525	Mjesni samodoprinos	6525	0,00	0,00	-
6526	Ostali nespomenuti prihodi	6526	22.685.028,96	23.796.848,43	104,9
6527	Naknade od financijske imovine	6527	0,00	0,00	-
6528	Prihodi od novčane naknade poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom	6528	0,00	0,00	-
653	Komunalni doprinosi i naknade (šifre 6531 do 6533)	653	0,00	0,00	-
6531	Komunalni doprinosi	6531	0,00	0,00	-
6532	Komunalne naknade	6532	0,00	0,00	-
6533	Naknade za priključak	6533	0,00	0,00	-
654	Naknade za priređivanje igara na sreću	654	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
66	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga, prihodi od donacija te povratu po protestiranim jamstvima (šifre 661+663)	66	40.032,15	24.130,64	60,3
661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe te pruženih usluga (šifre 6614+6615)	661	31.352,95	24.130,64	77,0
6614	Prihodi od prodaje proizvoda i robe	6614	24.810,63	0,00	0,0
6615	Prihodi od pruženih usluga	6615	6.542,32	24.130,64	368,8
663	Donacije od pravnih i fizičkih osoba izvan općeg proračuna te povrat donacija i kapitalnih pomoći po protestiranim jamstvima (šifre 6631 do 6634)	663	8.679,20	0,00	0,0
6631	Tekuće donacije	6631	8.679,20	0,00	0,0
6632	Kapitalne donacije	6632	0,00	0,00	-
6633	Povrat donacija danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu po protestiranim jamstvima	6633	0,00	0,00	-
6634	Povrat kapitalnih pomoći danih trgovačkim društvima i obrtnicima po protestiranim jamstvima	6634	0,00	0,00	-
67	Prihodi iz nadležnog proračuna i od HZZO-a na temelju ugovornih obveza (šifre 671+673)	67	674.743.259,49	786.520.094,94	116,6
671	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti proračunskih korisnika (šifre 6711 do 6714)	671	674.743.259,49	786.520.094,94	116,6
6711	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja	6711	673.553.315,86	785.860.376,70	116,7
6712	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda za nabavu nefinancijske imovine	6712	1.189.943,63	659.718,24	55,4
6714	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje izdataka za financijsku imovinu i otplatu zajmova	6714	0,00	0,00	-
673	Prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza	673	0,00	0,00	-
68	Kazne, upravne mjere i ostali prihodi (šifre 681+683)	68	0,00	0,00	-
681	Kazne i upravne mjere (šifre 6811 do 6819)	681	0,00	0,00	-
6811	Kazne za carinske prekršaje	6811	0,00	0,00	-
6812	Kazne za devizne prekršaje	6812	0,00	0,00	-
6813	Kazne za porezne prekršaje	6813	0,00	0,00	-
6814	Kazne za prekršaje trgovačkih društava	6814	0,00	0,00	-
6815	Kazne za prometne i ostale prekršaje u nadležnosti MUP-a	6815	0,00	0,00	-
6816	Kazne i druge mjere u kaznenom postupku	6816	0,00	0,00	-
6817	Kazne za prekršaje na kulturnim dobrima	6817	0,00	0,00	-
6818	Upravne mjere	6818	0,00	0,00	-
6819	Ostale kazne	6819	0,00	0,00	-
683	Ostali prihodi	683	0,00	0,00	-
3	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)	3	706.743.514,84	810.562.307,21	114,7
31	Rashodi za zaposlene (šifre 311+312+313)	31	50.408.179,46	45.396.563,89	90,1
311	Plaće (bruto) (šifre 3111 do 3114)	311	42.635.714,19	38.152.077,31	89,5
3111	Plaće za redovan rad	3111	41.824.902,49	37.797.851,28	90,4
3112	Plaće u naravi	3112	0,00	0,00	-
3113	Plaće za prekovremeni rad	3113	729.274,60	285.072,00	39,1
3114	Plaće za posebne uvjete rada	3114	81.537,10	69.154,03	84,8
312	Ostali rashodi za zaposlene	312	1.527.333,29	1.465.236,80	95,9
313	Doprinosi na plaće (šifre 3131 do 3133)	313	6.245.131,98	5.779.249,78	92,5
3131	Doprinosi za mirovinsko osiguranje za staž s povećanim trajanjem	3131	0,00	0,00	-
3132	Doprinosi za obvezno zdravstveno osiguranje	3132	6.245.131,98	5.779.249,78	92,5
3133	Doprinosi za obvezno osiguranje u slučaju nezaposlenosti	3133	0,00	0,00	-
32	Materijalni rashodi (šifre 321+322+323+324+325+329)	32	11.195.203,35	12.568.570,26	112,3
321	Naknade troškova zaposlenima (šifre 3211 do 3214)	321	1.575.568,73	1.498.381,10	95,1
3211	Službena putovanja	3211	388.725,83	408.825,23	105,2
3212	Naknade za prijevoz, za rad na terenu i odvojeni život	3212	1.066.997,83	952.416,78	89,3
3213	Stručno usavršavanje zaposlenika	3213	118.037,79	136.579,53	115,7
3214	Ostale naknade troškova zaposlenima	3214	1.807,28	559,56	31,0
322	Rashodi za materijal i energiju (šifre 3221 do 3227)	322	1.033.332,23	1.029.705,01	99,6
3221	Uredski materijal i ostali materijalni rashodi	3221	399.056,21	384.009,10	96,2
3222	Materijal i sirovine	3222	14.774,62	12.181,90	82,5
3223	Energija	3223	524.455,14	560.088,28	106,8
3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	3224	25.863,51	46.686,16	180,5
3225	Sitni inventar i autogume	3225	16.913,79	26.739,57	158,1
3226	Vojna sredstva za jednokratnu upotrebu	3226	0,00	0,00	-
3227	Službena, radna i zaštitna odjeća i obuća	3227	52.268,96	0,00	0,0
323	Rashodi za usluge (šifre 3231 do 3239)	323	8.473.383,10	9.711.383,75	114,6
3231	Usluge telefona, interneta, pošte i prijevoza	3231	1.307.601,41	1.340.452,18	102,5
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	3232	322.028,22	377.209,92	117,1
3233	Usluge promidžbe i informiranja	3233	17.445,14	30.924,21	177,3
3234	Komunalne usluge	3234	752.887,67	913.715,64	121,4
3235	Zakupnine i najamnine	3235	836.440,76	907.082,44	108,4
3236	Zdravstvene i veterinarske usluge	3236	8.619,82	19.274,00	223,6
3237	Intelektualne i osobne usluge	3237	3.669.997,13	4.396.760,09	119,8
3238	Računalne usluge	3238	163.428,86	135.414,18	82,9
3239	Ostale usluge	3239	1.394.934,09	1.590.551,09	114,0

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
324	Naknade troškova osobama izvan radnog odnosa	324	0,00	0,00	-
325	Rashodi lijekova i potrošnog medicinskog materijala kod zdravstvenih ustanova (šifre 3251 do 3254)	325	0,00	0,00	-
3251	Rashodi po osnovi utroška lijekova i potrošnog medicinskog materijala	3251	0,00	0,00	-
3252	Rashodi po osnovi otpisa lijekova i potrošnog medicinskog materijala	3252	0,00	0,00	-
3253	Rashodi po osnovi donacije lijekova i potrošnog medicinskog materijala	3253	0,00	0,00	-
3254	Rashodi po osnovi prodaje lijekova i potrošnog medicinskog materijala	3254	0,00	0,00	-
329	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja (šifre 3291 do 3299)	329	112.919,29	329.100,40	291,4
3291	Naknade za rad predstavnika i izvršnih tijela, povjerenstava i slično	3291	27.157,10	19.099,82	70,3
3292	Premije osiguranja	3292	11.907,33	7.009,74	58,9
3293	Reprezentacija	3293	31.711,07	26.831,67	84,6
3294	Članarine i norme	3294	10.442,34	6.450,32	61,8
3295	Pristojbe i naknade	3295	23.892,15	11.067,19	46,3
3296	Troškovi sudskih postupaka	3296	1.239,50	219.656,37	>>100
3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3299	6.569,80	38.985,29	593,4
34	Financijski rashodi (šifre 341+342+343)	34	4.294.643,88	3.408.943,97	79,4
341	Kamate za izdane vrijednosne papire (šifre 3411 do 3419)	341	0,00	0,00	-
3411	Kamate za izdane trezorske zapise	3411	0,00	0,00	-
3412	Kamate za izdane mjenice	3412	0,00	0,00	-
3413	Kamate za izdane obveznice	3413	0,00	0,00	-
3419	Kamate za ostale vrijednosne papire	3419	0,00	0,00	-
342	Kamate za primljene kredite i zajmove (šifre 3421 do 3428)	342	0,00	0,00	-
3421	Kamate za primljene kredite i zajmove od međunarodnih organizacija, institucija i tijela EU te inozemnih vlada	3421	0,00	0,00	-
3422	Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	3422	0,00	0,00	-
3423	Kamate za primljene kredite i zajmove od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	3423	0,00	0,00	-
3425	Kamate za odobrene, a nerealizirane kredite i zajmove	3425	0,00	0,00	-
3426	Kamate za primljene zajmove od trgovačkih društava u javnom sektoru	3426	0,00	0,00	-
3427	Kamate za primljene zajmove od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog sektora	3427	0,00	0,00	-
3428	Kamate za primljene zajmove od drugih razina vlasti	3428	0,00	0,00	-
343	Ostali financijski rashodi (šifre 3431 do 3434)	343	4.294.643,88	3.408.943,97	79,4
3431	Bankarske usluge i usluge platnog prometa	3431	4.290.803,38	3.405.924,94	79,4
3432	Negativne tečajne razlike i razlike zbog primjene valutne klauzule	3432	0,00	0,00	-
3433	Zatezne kamate	3433	3.840,50	2.954,04	76,9
3434	Ostali nespomenuti financijski rashodi	3434	0,00	64,99	-
35	Subvencije (šifre 351+352+353)	35	0,00	0,00	-
351	Subvencije kreditnim i ostalim financijskim institucijama i trgovačkim društvima u javnom sektoru (šifre 3511+3512)	351	0,00	0,00	-
3511	Subvencije kreditnim i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	3511	0,00	0,00	-
3512	Subvencije trgovačkim društvima u javnom sektoru	3512	0,00	0,00	-
352	Subvencije kreditnim i financijskim institucijama, trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima izvan javnog sektora (šifre 3521 do 3523)	352	0,00	0,00	-
3521	Subvencije kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora	3521	0,00	0,00	-
3522	Subvencije trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora	3522	0,00	0,00	-
3523	Subvencije poljoprivrednicima i obrtnicima	3523	0,00	0,00	-
353	Subvencije trgovačkim društvima, zadrugama, poljoprivrednicima i obrtnicima iz EU sredstava	353	0,00	0,00	-
36	Pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna (šifre 361+362+363+365+366+367+368+369)	36	0,00	0,00	-
361	Pomoći inozemnim vladama (šifre 3611+3612)	361	0,00	0,00	-
3611	Tekuće pomoći inozemnim vladama	3611	0,00	0,00	-
3612	Kapitalne pomoći inozemnim vladama	3612	0,00	0,00	-
362	Pomoći međunarodnim organizacijama te institucijama i tijelima EU (šifre 3621+3622)	362	0,00	0,00	-
3621	Tekuće pomoći međunarodnim organizacijama te institucijama i tijelima EU	3621	0,00	0,00	-
3622	Kapitalne pomoći međunarodnim organizacijama te institucijama i tijelima EU	3622	0,00	0,00	-
363	Pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima (šifre 3631 do 3636)	363	0,00	0,00	-
3631	Tekuće pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima	3631	0,00	0,00	-
3632	Kapitalne pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima	3632	0,00	0,00	-
3635	Pomoći drugom proračunu i izvanproračunskim korisnicima po protestiranim jamstvima	3635	0,00	0,00	-
3636	Povrat pomoći primljenih iz drugih proračuna i od izvanproračunskih korisnika po protestiranim jamstvima	3636	0,00	0,00	-
365	Pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije i fiskalnog izravnjanja (šifre 3651 do 3653)	365	0,00	0,00	-
3651	Tekuće pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije	3651	0,00	0,00	-
3652	Kapitalne pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije	3652	0,00	0,00	-
3653	Pomoći fiskalnog izravnjanja	3653	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
366	Pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna (šifre 3661 do 3663)	366	0,00	0,00	-
3661	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	3661	0,00	0,00	-
3662	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima drugih proračuna	3662	0,00	0,00	-
3663	Pomoći proračunskim korisnicima po protestiranim jamstvima	3663	0,00	0,00	-
367	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje redovne djelatnosti (šifre 3672 do 3674)	367	0,00	0,00	-
3672	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja	3672	0,00	0,00	-
3673	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za nabavu nefinancijske imovine	3673	0,00	0,00	-
3674	Prijenosi proračunskim korisnicima iz nadležnog proračuna za financijsku imovinu i otplatu zajmova	3674	0,00	0,00	-
368	Pomoći temeljem prijenosa EU sredstava (šifre 3681+3682)	368	0,00	0,00	-
3681	Tekuće pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	3681	0,00	0,00	-
3682	Kapitalne pomoći temeljem prijenosa EU sredstava	3682	0,00	0,00	-
369	Prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna (šifre 3691 do 3694)	369	0,00	0,00	-
3691	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	3691	0,00	0,00	-
3692	Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna	3692	0,00	0,00	-
3693	Tekući prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	3693	0,00	0,00	-
3694	Kapitalni prijenosi između proračunskih korisnika istog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	3694	0,00	0,00	-
37	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja i druge naknade (šifre 371+372)	37	640.845.488,15	749.188.229,09	116,9
371	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja (šifre 3711 do 3715)	371	0,00	0,00	-
3711	Naknade građanima i kućanstvima u novcu - neposredno ili putem ustanova izvan javnog sektora	3711	0,00	0,00	-
3712	Naknade građanima i kućanstvima u naravi - neposredno ili putem ustanova izvan javnog sektora	3712	0,00	0,00	-
3713	Naknade građanima i kućanstvima u novcu - putem ustanova u javnom sektoru	3713	0,00	0,00	-
3714	Naknade građanima i kućanstvima u naravi - putem ustanova u javnom sektoru	3714	0,00	0,00	-
3715	Naknade građanima i kućanstvima na temelju osiguranja iz EU sredstava	3715	0,00	0,00	-
372	Ostale naknade građanima i kućanstvima iz proračuna (šifre 3721 do 3723)	372	640.845.488,15	749.188.229,09	116,9
3721	Naknade građanima i kućanstvima u novcu	3721	640.802.607,38	749.085.797,50	116,9
3722	Naknade građanima i kućanstvima u naravi	3722	42.880,77	102.431,59	238,9
3723	Naknade građanima i kućanstvima iz EU sredstava	3723	0,00	0,00	-
38	Rashodi za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći (šifre 381+382+383+386)	38	0,00	0,00	-
381	Tekuće donacije (šifre 3811 do 3813)	381	0,00	0,00	-
3811	Tekuće donacije u novcu	3811	0,00	0,00	-
3812	Tekuće donacije u naravi	3812	0,00	0,00	-
3813	Tekuće donacije iz EU sredstava	3813	0,00	0,00	-
382	Kapitalne donacije (šifre 3821 do 3824)	382	0,00	0,00	-
3821	Kapitalne donacije neprofitnim organizacijama	3821	0,00	0,00	-
3822	Kapitalne donacije građanima i kućanstvima	3822	0,00	0,00	-
3823	Kapitalne donacije iz EU sredstava	3823	0,00	0,00	-
3824	Donacije neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu po protestiranim jamstvima	3824	0,00	0,00	-
383	Kazne, penali i naknade šteta (šifre 3831 do 3835)	383	0,00	0,00	-
3831	Naknade šteta pravnim i fizičkim osobama	3831	0,00	0,00	-
3832	Penali, ležarine i drugo	3832	0,00	0,00	-
3833	Naknade šteta zaposlenicima	3833	0,00	0,00	-
3834	Ugovorene kazne i ostale naknade šteta	3834	0,00	0,00	-
3835	Ostale kazne	3835	0,00	0,00	-
386	Kapitalne pomoći (šifre 3861 do 3865)	386	0,00	0,00	-
3861	Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima u javnom sektoru	3861	0,00	0,00	-
3862	Kapitalne pomoći kreditnim i ostalim financijskim institucijama te trgovačkim društvima i zadrugama izvan javnog sektora	3862	0,00	0,00	-
3863	Kapitalne pomoći poljoprivrednicima i obrtnicima	3863	0,00	0,00	-
3864	Kapitalne pomoći iz EU sredstava	3864	0,00	0,00	-
3865	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima i obrtnicima po protestiranim jamstvima u tuzemstvu i inozemstvu	3865	0,00	0,00	-
	Stanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda na početku razdoblja	Z001	0,00	0,00	-
	Stanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda na kraju razdoblja	Z002	0,00	0,00	-
	Povećanje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda (šifre Z002-Z001)	Z003	0,00	0,00	-
	Smanjenje zaliha proizvodnje i gotovih proizvoda (šifre Z001-Z002)	Z004	0,00	0,00	-
	Ukupni rashodi poslovanja (šifre 3-Z003+Z004)	Z005	706.743.514,84	810.562.307,21	114,7
	VIŠAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre 6-Z005)	X001	0,00	0,00	-
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)	Y001	7.906.470,89	205.624,29	2,6

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
92211	Višak prihoda poslovanja - preneseni	92211	21.279.699,55	0,00	0,0
92221	Manjak prihoda poslovanja - preneseni	92221	0,00	113.196.161,52	-
96	Obračunati prihodi poslovanja - nenaplaćeni	96	9.234.720,99	10.128.714,31	109,7
9661	Prihodi od prodaje proizvoda i robe i pruženih usluga - nenaplaćeni	9661	0,00	0,00	-
9673	Obračunati prihodi od HZZO-a na temelju ugovornih obveza	9673	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
Prihodi i rashodi od nefinancijske imovine					
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)	7	0,00	0,00	-
71	Prihodi od prodaje neproizvedene dugotrajne imovine (šifre 711+712)	71	0,00	0,00	-
711	Prihodi od prodaje materijalne imovine - prirodnih bogatstava (šifre 7111 do 7113)	711	0,00	0,00	-
7111	Zemljište	7111	0,00	0,00	-
7112	Rudna bogatstva	7112	0,00	0,00	-
7113	Prihodi od prodaje ostale prirodne materijalne imovine	7113	0,00	0,00	-
712	Prihodi od prodaje nematerijalne imovine (šifre 7121 do 7126)	712	0,00	0,00	-
7121	Patenti	7121	0,00	0,00	-
7122	Koncesije	7122	0,00	0,00	-
7123	Licence	7123	0,00	0,00	-
7124	Ostala prava	7124	0,00	0,00	-
7125	Goodwill	7125	0,00	0,00	-
7126	Ostala nematerijalna imovina	7126	0,00	0,00	-
72	Prihodi od prodaje proizvedene dugotrajne imovine (šifre 721+722+723+724+725+726)	72	0,00	0,00	-
721	Prihodi od prodaje građevinskih objekata (šifre 7211 do 7214)	721	0,00	0,00	-
7211	Stambeni objekti	7211	0,00	0,00	-
7212	Poslovni objekti	7212	0,00	0,00	-
7213	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	7213	0,00	0,00	-
7214	Ostali građevinski objekti	7214	0,00	0,00	-
722	Prihodi od prodaje postrojenja i opreme (šifre 7221 do 7228)	722	0,00	0,00	-
7221	Uredska oprema i namještaj	7221	0,00	0,00	-
7222	Komunikacijska oprema	7222	0,00	0,00	-
7223	Oprema za održavanje i zaštitu	7223	0,00	0,00	-
7224	Medicinska i laboratorijska oprema	7224	0,00	0,00	-
7225	Instrumenti i uređaji	7225	0,00	0,00	-
7226	Sportska i glazbena oprema	7226	0,00	0,00	-
7227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	7227	0,00	0,00	-
7228	Vojna oprema	7228	0,00	0,00	-
723	Prihodi od prodaje prijevoznih sredstava (šifre 7231 do 7234)	723	0,00	0,00	-
7231	Prijevozna sredstva u cestovnom prometu	7231	0,00	0,00	-
7232	Prijevozna sredstva u željezničkom prometu	7232	0,00	0,00	-
7233	Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom prometu	7233	0,00	0,00	-
7234	Prijevozna sredstva u zračnom prometu	7234	0,00	0,00	-
724	Prihodi od prodaje knjiga, umjetničkih djela i ostalih izloženih vrijednosti (šifre 7241 do 7244)	724	0,00	0,00	-
7241	Knjige	7241	0,00	0,00	-
7242	Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično)	7242	0,00	0,00	-
7243	Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti	7243	0,00	0,00	-
7244	Ostale nespomenute izložbene vrijednosti	7244	0,00	0,00	-
725	Prihodi od prodaje višegodišnjih nasada i osnovnog stada (šifre 7251+7252)	725	0,00	0,00	-
7251	Višegodišnji nasadi	7251	0,00	0,00	-
7252	Osnovno stado	7252	0,00	0,00	-
726	Prihodi od prodaje nematerijalne proizvedene imovine (šifre 7261 do 7264)	726	0,00	0,00	-
7261	Istraživanje rudnih bogatstava	7261	0,00	0,00	-
7262	Ulaganja u računalne programe	7262	0,00	0,00	-
7263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela	7263	0,00	0,00	-
7264	Ostala nematerijalna proizvedena imovina	7264	0,00	0,00	-
73	Prihodi od prodaje plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti (šifra 731)	73	0,00	0,00	-
731	Prihodi od prodaje plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti (šifre 7311+7312)	731	0,00	0,00	-
7311	Plemeniti metali i drago kamenje	7311	0,00	0,00	-
7312	Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti	7312	0,00	0,00	-
74	Prihodi od prodaje proizvedene kratkotrajne imovine (šifra 741)	74	0,00	0,00	-
741	Prihodi od prodaje zaliha	741	0,00	0,00	-
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)	4	2.807.721,69	2.133.440,34	76,0
41	Rashodi za nabavu neproizvedene dugotrajne imovine (šifre 411+412)	41	0,00	0,00	-
411	Materijalna imovina - prirodna bogatstva (šifre 4111 do 4113)	411	0,00	0,00	-
4111	Zemljište	4111	0,00	0,00	-
4112	Rudna bogatstva	4112	0,00	0,00	-
4113	Ostala prirodna materijalna imovina	4113	0,00	0,00	-
412	Nematerijalna imovina (šifre 4121 do 4126)	412	0,00	0,00	-
4121	Patenti	4121	0,00	0,00	-
4122	Koncesije	4122	0,00	0,00	-
4123	Licence	4123	0,00	0,00	-
4124	Ostala prava	4124	0,00	0,00	-
4125	Goodwill	4125	0,00	0,00	-
4126	Ostala nematerijalna imovina	4126	0,00	0,00	-
42	Rashodi za nabavu proizvedene dugotrajne imovine (šifre 421+422+423+424+425+426)	42	1.494.579,75	1.537.555,11	102,9
421	Građevinski objekti (šifre 4211 do 4214)	421	1.110.085,23	494.980,62	44,6
4211	Stambeni objekti	4211	0,00	0,00	-
4212	Poslovni objekti	4212	1.110.085,23	494.980,62	44,6
4213	Ceste, željeznice i ostali prometni objekti	4213	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
4214	Ostali građevinski objekti	4214	0,00	0,00	-
422	Postrojenja i oprema (šifre 4221 do 4228)	422	309.494,52	992.574,49	320,7
4221	Uredska oprema i namještaj	4221	267.852,81	922.321,29	344,3
4222	Komunikacijska oprema	4222	37.261,71	0,00	0,0
4223	Oprema za održavanje i zaštitu	4223	4.380,00	37.228,20	850,0
4224	Medicinska i laboratorijska oprema	4224	0,00	0,00	-
4225	Instrumenti i uređaji	4225	0,00	0,00	-
4226	Sportska i glazbena oprema	4226	0,00	0,00	-
4227	Uređaji, strojevi i oprema za ostale namjene	4227	0,00	33.025,00	-
4228	Vojna oprema	4228	0,00	0,00	-
423	Prijevozna sredstva (šifre 4231 do 4234)	423	0,00	0,00	-
4231	Prijevozna sredstva u cestovnom prometu	4231	0,00	0,00	-
4232	Prijevozna sredstva u željezničkom prometu	4232	0,00	0,00	-
4233	Prijevozna sredstva u pomorskom i riječnom prometu	4233	0,00	0,00	-
4234	Prijevozna sredstva u zračnom prometu	4234	0,00	0,00	-
424	Knjige, umjetnička djela i ostale izložbene vrijednosti (šifre 4241 do 4244)	424	0,00	0,00	-
4241	Knjige	4241	0,00	0,00	-
4242	Umjetnička djela (izložena u galerijama, muzejima i slično)	4242	0,00	0,00	-
4243	Muzejski izlošci i predmeti prirodnih rijetkosti	4243	0,00	0,00	-
4244	Ostale nespomenute izložbene vrijednosti	4244	0,00	0,00	-
425	Višegodišnji nasadi i osnovno stado (šifre 4251+4252)	425	0,00	0,00	-
4251	Višegodišnji nasadi	4251	0,00	0,00	-
4252	Osnovno stado	4252	0,00	0,00	-
426	Nematerijalna proizvedena imovina (šifre 4261 do 4264)	426	75.000,00	50.000,00	66,7
4261	Istraživanje rudnih bogatstava	4261	0,00	0,00	-
4262	Ulaganja u računalne programe	4262	75.000,00	50.000,00	66,7
4263	Umjetnička, literarna i znanstvena djela	4263	0,00	0,00	-
4264	Ostala nematerijalna proizvedena imovina	4264	0,00	0,00	-
43	Rashodi za nabavu plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti (šifra 431)	43	0,00	0,00	-
431	Plemeniti metali i ostale pohranjene vrijednosti (šifre 4311+4312)	431	0,00	0,00	-
4311	Plemeniti metali i drago kamenje	4311	0,00	0,00	-
4312	Pohranjene knjige, umjetnička djela i slične vrijednosti	4312	0,00	0,00	-
44	Rashodi za nabavu proizvedene kratkotrajne imovine (šifra 441)	44	0,00	0,00	-
441	Rashodi za nabavu zaliha	441	0,00	0,00	-
45	Rashodi za dodatna ulaganja na nefinancijskoj imovini (šifre 451 do 454)	45	1.313.141,94	595.885,23	45,4
451	Dodatna ulaganja na građevinskim objektima	451	1.313.141,94	544.903,23	41,5
452	Dodatna ulaganja na postrojenjima i opremi	452	0,00	50.982,00	-
453	Dodatna ulaganja na prijevoznim sredstvima	453	0,00	0,00	-
454	Dodatna ulaganja za ostalu nefinancijsku imovinu	454	0,00	0,00	-
	VIŠAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 7-4)	X002	0,00	0,00	-
	MANJAK PRIHODA OD NEFINANCIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)	Y002	2.807.721,69	2.133.440,34	76,0
92212	Višak prihoda od nefinancijske imovine - preneseni	92212	0,00	0,00	-
92222	Manjak prihoda od nefinancijske imovine - preneseni	92222	4.040.921,91	0,00	0,0
97	Obračunati prihodi od prodaje nefinancijske imovine - nenaplaćeni	97	0,00	0,00	-
	UKUPNI PRIHODI (šifre 6+7)	X067	698.837.043,95	810.356.682,92	116,0
	UKUPNI RASHODI (šifre Z005+4)	Y034	709.551.236,53	812.695.747,55	114,5
	UKUPAN VIŠAK PRIHODA (šifre X067-Y034)	X004	0,00	0,00	-
	UKUPAN MANJAK PRIHODA (šifre Y034-X067)	Y004	10.714.192,58	2.339.064,63	21,8
9221x, 9222x	Višak prihoda - preneseni (šifre 92211+92212-92221-92222)	9221x,9222x VP	17.238.777,64	0,00	0,0
9221x, 9222x	Manjak prihoda - preneseni (šifre 92221+92222-92211-92212)	9221x,9222x MP	0,00	113.196.161,52	-
96, 97	Obračunati prihodi poslovanja i od prodaje nefinancijske imovine - nenaplaćeni (šifre 96+97)	96,97	9.234.720,99	10.128.714,31	109,7

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
Primici i izdaci					
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)	8	0,00	0,00	-
81	Primljeni povrati glavnica danih zajmova (šifre 811+812+813+814+815+816+817+818)	81	0,00	0,00	-
811	Primici (povrati) glavnice zajmova danih međunarodnim organizacijama, institucijama i tijelima EU te inozemnim vladama (šifre 8113 do 8116)	811	0,00	0,00	-
8113	Povrat zajmova danih međunarodnim organizacijama	8113	0,00	0,00	-
8114	Povrat zajmova danih institucijama i tijelima EU	8114	0,00	0,00	-
8115	Povrat zajmova danih inozemnim vladama u EU	8115	0,00	0,00	-
8116	Povrat zajmova danih inozemnim vladama izvan EU	8116	0,00	0,00	-
812	Primici (povrati) glavnice zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima (šifre 8121+8122)	812	0,00	0,00	-
8121	Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu	8121	0,00	0,00	-
8122	Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u inozemstvu	8122	0,00	0,00	-
813	Primici (povrati) glavnice zajmova danih kreditnim i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru (šifre 8132 do 8134)	813	0,00	0,00	-
8132	Povrat zajmova danih kreditnim institucijama u javnom sektoru	8132	0,00	0,00	-
8133	Povrat zajmova danih osiguravajućim društvima u javnom sektoru	8133	0,00	0,00	-
8134	Povrat zajmova danih ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	8134	0,00	0,00	-
814	Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru	814	0,00	0,00	-
815	Primici (povrati) glavnice zajmova danih kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora (šifre 8153 do 8158)	815	0,00	0,00	-
8153	Povrat zajmova danih tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora	8153	0,00	0,00	-
8154	Povrat zajmova danih tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora	8154	0,00	0,00	-
8155	Povrat zajmova danih ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog sektora	8155	0,00	0,00	-
8156	Povrat zajmova danih inozemnim kreditnim institucijama	8156	0,00	0,00	-
8157	Povrat zajmova danih inozemnim osiguravajućim društvima	8157	0,00	0,00	-
8158	Povrat zajmova danih ostalim inozemnim financijskim institucijama	8158	0,00	0,00	-
816	Primici (povrati) glavnice zajmova danih trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora (šifre 8163 do 8166)	816	0,00	0,00	-
8163	Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora	8163	0,00	0,00	-
8164	Povrat zajmova danih tuzemnim obrtnicima	8164	0,00	0,00	-
8165	Povrat zajmova danih inozemnim trgovačkim društvima	8165	0,00	0,00	-
8166	Povrat zajmova danih inozemnim obrtnicima	8166	0,00	0,00	-
817	Povrat zajmova danih drugim razinama vlasti (šifre 8171 do 8177)	817	0,00	0,00	-
8171	Povrat zajmova danih državnom proračunu	8171	0,00	0,00	-
8172	Povrat zajmova danih županijskim proračunima	8172	0,00	0,00	-
8173	Povrat zajmova danih gradskim proračunima	8173	0,00	0,00	-
8174	Povrat zajmova danih općinskim proračunima	8174	0,00	0,00	-
8175	Povrat zajmova danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	8175	0,00	0,00	-
8176	Povrat zajmova danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	8176	0,00	0,00	-
8177	Povrat zajmova danih izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S	8177	0,00	0,00	-
818	Primici od povrata jamčevnih pologa	818	0,00	0,00	-
82	Primici od izdanih financijskih instrumenata - vrijednosnih papira (šifre 821+822+823+824)	82	0,00	0,00	-
821	Trezorski zapisi (šifre 8211+8212)	821	0,00	0,00	-
8211	Trezorski zapisi - tuzemni	8211	0,00	0,00	-
8212	Trezorski zapisi - inozemni	8212	0,00	0,00	-
822	Obveznice (šifre 8221+8222)	822	0,00	0,00	-
8221	Obveznice - tuzemne	8221	0,00	0,00	-
8222	Obveznice - inozemne	8222	0,00	0,00	-
823	Opcije i drugi financijski derivati (šifre 8231+8232)	823	0,00	0,00	-
8231	Opcije i drugi financijski derivati - tuzemni	8231	0,00	0,00	-
8232	Opcije i drugi financijski derivati - inozemni	8232	0,00	0,00	-
824	Ostali vrijednosni papiri (šifre 8241+8242)	824	0,00	0,00	-
8241	Ostali vrijednosni papiri - tuzemni	8241	0,00	0,00	-
8242	Ostali vrijednosni papiri - inozemni	8242	0,00	0,00	-
83	Primici od prodaje financijskih instrumenata - dionica i udjela u glavnici (šifre 831+832+833+834)	83	0,00	0,00	-
831	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru (šifre 8312 do 8314)	831	0,00	0,00	-
8312	Dionice i udjeli u glavnici kreditnih institucija u javnom sektoru	8312	0,00	0,00	-
8313	Dionice i udjeli u glavnici osiguravajućih društava u javnom sektoru	8313	0,00	0,00	-
8314	Dionice i udjeli u glavnici ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	8314	0,00	0,00	-
832	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru	832	0,00	0,00	-
833	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora (šifre 8331+8332)	833	0,00	0,00	-
8331	Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	8331	0,00	0,00	-
8332	Dionice i udjeli u glavnici inozemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija	8332	0,00	0,00	-
834	Primici od prodaje dionica i udjela u glavnici trgovačkih društava izvan javnog sektora (šifre 8341+8342)	834	0,00	0,00	-
8341	Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	8341	0,00	0,00	-
8342	Dionice i udjeli u glavnici inozemnih trgovačkih društava	8342	0,00	0,00	-
84	Primici od zaduživanja (šifre 841+842+843+844+845+847)	84	0,00	0,00	-
841	Primljeni krediti i zajmovi od međunarodnih organizacija, institucija i tijela EU te inozemnih vlada (šifre 8413 do 8416)	841	0,00	0,00	-
8413	Primljeni zajmovi od međunarodnih organizacija	8413	0,00	0,00	-
8414	Primljeni krediti i zajmovi od institucija i tijela EU	8414	0,00	0,00	-
8415	Primljeni zajmovi od inozemnih vlada u EU	8415	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
8416	Primljeni zajmovi od inozemnih vlada izvan EU	8416	0,00	0,00	-
842	Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru (šifre 8422 do 8424)	842	0,00	0,00	-
8422	Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru	8422	0,00	0,00	-
8423	Primljeni zajmovi od osiguravajućih društava u javnom sektoru	8423	0,00	0,00	-
8424	Primljeni zajmovi od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	8424	0,00	0,00	-
843	Primljeni zajmovi od trgovačkih društava u javnom sektoru	843	0,00	0,00	-
844	Primljeni krediti i zajmovi od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora (šifre 8443 do 8448)	844	0,00	0,00	-
8443	Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	8443	0,00	0,00	-
8444	Primljeni zajmovi od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora	8444	0,00	0,00	-
8445	Primljeni zajmovi od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	8445	0,00	0,00	-
8446	Primljeni krediti od inozemnih kreditnih institucija	8446	0,00	0,00	-
8447	Primljeni zajmovi od inozemnih osiguravajućih društava	8447	0,00	0,00	-
8448	Primljeni zajmovi od ostalih inozemnih financijskih institucija	8448	0,00	0,00	-
845	Primljeni zajmovi od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog sektora (šifre 8453 do 8456)	845	0,00	0,00	-
8453	Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	8453	0,00	0,00	-
8454	Primljeni zajmovi od tuzemnih obrtnika	8454	0,00	0,00	-
8455	Primljeni zajmovi od inozemnih trgovačkih društava	8455	0,00	0,00	-
8456	Primljeni zajmovi od inozemnih obrtnika	8456	0,00	0,00	-
847	Primljeni zajmovi od drugih razina vlasti (šifre 8471 do 8477)	847	0,00	0,00	-
8471	Primljeni zajmovi od državnog proračuna	8471	0,00	0,00	-
8472	Primljeni zajmovi od županijskih proračuna	8472	0,00	0,00	-
8473	Primljeni zajmovi od gradskih proračuna	8473	0,00	0,00	-
8474	Primljeni zajmovi od općinskih proračuna	8474	0,00	0,00	-
8475	Primljeni zajmovi od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	8475	0,00	0,00	-
8476	Primljeni zajmovi od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	8476	0,00	0,00	-
8477	Primljeni zajmovi od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S	8477	0,00	0,00	-
85	Primici od prodaje financijskih instrumenata - vrijednosnih papira iz portfelja (šifre 851+852+853+854)	85	0,00	0,00	-
851	Primici za komercijalne i blagajničke zapise (šifre 8511+8512)	851	0,00	0,00	-
8511	Komercijalni i blagajnički zapisi – tuzemni	8511	0,00	0,00	-
8512	Komercijalni i blagajnički zapisi – inozemni	8512	0,00	0,00	-
852	Primici za obveznice (šifre 8521+8522)	852	0,00	0,00	-
8521	Obveznice – tuzemne	8521	0,00	0,00	-
8522	Obveznice – inozemne	8522	0,00	0,00	-
853	Primici za opcije i druge financijske derivate (šifre 8531+8532)	853	0,00	0,00	-
8531	Opcije i drugi financijski derivati – tuzemni	8531	0,00	0,00	-
8532	Opcije i drugi financijski derivati – inozemni	8532	0,00	0,00	-
854	Primici za ostale vrijednosne papire (šifre 8541+8542)	854	0,00	0,00	-
8541	Ostali tuzemni vrijednosni papiri	8541	0,00	0,00	-
8542	Ostali inozemni vrijednosni papiri	8542	0,00	0,00	-
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)	5	0,00	0,00	-
51	Izdaci za dane zajmove i jamčevne pologe (šifre 511+512+513+514+515+516+517+518)	51	0,00	0,00	-
511	Izdaci za dane zajmove međunarodnim organizacijama, institucijama i tijelima EU te inozemnim vladama (šifre 5113 do 5116)	511	0,00	0,00	-
5113	Dani zajmovi međunarodnim organizacijama	5113	0,00	0,00	-
5114	Dani zajmovi institucijama i tijelima EU	5114	0,00	0,00	-
5115	Dani zajmovi inozemnim vladama u EU	5115	0,00	0,00	-
5116	Dani zajmovi inozemnim vladama izvan EU	5116	0,00	0,00	-
512	Izdaci za dane zajmove neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima (šifre 5121+5122)	512	0,00	0,00	-
5121	Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu	5121	0,00	0,00	-
5122	Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u inozemstvu	5122	0,00	0,00	-
513	Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru (šifre 5132 do 5134)	513	0,00	0,00	-
5132	Dani zajmovi kreditnim institucijama u javnom sektoru	5132	0,00	0,00	-
5133	Dani zajmovi osiguravajućim društvima u javnom sektoru	5133	0,00	0,00	-
5134	Dani zajmovi ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	5134	0,00	0,00	-
514	Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima u javnom sektoru	514	0,00	0,00	-
515	Izdaci za dane zajmove kreditnim i ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora (šifre 5153 do 5158)	515	0,00	0,00	-
5153	Dani zajmovi tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora	5153	0,00	0,00	-
5154	Dani zajmovi tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora	5154	0,00	0,00	-
5155	Dani zajmovi ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog sektora	5155	0,00	0,00	-
5156	Dani zajmovi inozemnim kreditnim institucijama	5156	0,00	0,00	-
5157	Dani zajmovi inozemnim osiguravajućim društvima	5157	0,00	0,00	-
5158	Dani zajmovi ostalim inozemnim financijskim institucijama	5158	0,00	0,00	-
516	Izdaci za dane zajmove trgovačkim društvima i obrtnicima izvan javnog sektora (šifre 5163 do 5166)	516	0,00	0,00	-
5163	Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora	5163	0,00	0,00	-
5164	Dani zajmovi tuzemnim obrtnicima	5164	0,00	0,00	-
5165	Dani zajmovi inozemnim trgovačkim društvima	5165	0,00	0,00	-
5166	Dani zajmovi inozemnim obrtnicima	5166	0,00	0,00	-
517	Dani zajmovi drugim razinama vlasti (šifre 5171 do 5177)	517	0,00	0,00	-
5171	Dani zajmovi državnom proračunu	5171	0,00	0,00	-
5172	Dani zajmovi županijskim proračunima	5172	0,00	0,00	-
5173	Dani zajmovi gradskim proračunima	5173	0,00	0,00	-
5174	Dani zajmovi općinskim proračunima	5174	0,00	0,00	-
5175	Dani zajmovi HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	5175	0,00	0,00	-
5176	Dani zajmovi ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	5176	0,00	0,00	-
5177	Dani zajmovi izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S	5177	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
518	Izdaci za jamčevne pologe	518	0,00	0,00	-
52	Izdaci za ulaganja u financijske instrumente - vrijednosne papire (šifre 521+522+523+524)	52	0,00	0,00	-
521	Izdaci za komercijalne i blagajničke zapise (šifre 5211+5212)	521	0,00	0,00	-
5211	Komercijalni i blagajnički zapisi - tuzemni	5211	0,00	0,00	-
5212	Komercijalni i blagajnički zapisi - inozemni	5212	0,00	0,00	-
522	Izdaci za obveznice (šifre 5221+5222)	522	0,00	0,00	-
5221	Obveznice - tuzemne	5221	0,00	0,00	-
5222	Obveznice - inozemne	5222	0,00	0,00	-
523	Izdaci za opcije i druge financijske derivate (šifre 5231+5232)	523	0,00	0,00	-
5231	Opcije i drugi financijski derivati - tuzemni	5231	0,00	0,00	-
5232	Opcije i drugi financijski derivati - inozemni	5232	0,00	0,00	-
524	Izdaci za ostale vrijednosne papire (šifre 5241+5242)	524	0,00	0,00	-
5241	Ostali tuzemni vrijednosni papiri	5241	0,00	0,00	-
5242	Ostali inozemni vrijednosni papiri	5242	0,00	0,00	-
53	Izdaci za ulaganja u financijske instrumente - dionice i udjele u glavnici (šifre 531+532+533+534)	53	0,00	0,00	-
531	Izdaci za ulaganja u dionice i udjele u glavnici kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru (šifre 5312 do 5314)	531	0,00	0,00	-
5312	Dionice i udjeli u glavnici kreditnih institucija u javnom sektoru	5312	0,00	0,00	-
5313	Dionice i udjeli u glavnici osiguravajućih društava u javnom sektoru	5313	0,00	0,00	-
5314	Dionice i udjeli u glavnici ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	5314	0,00	0,00	-
532	Izdaci za ulaganja u dionice i udjele u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru (šifra 5321)	532	0,00	0,00	-
5321	Dionice i udjeli u glavnici trgovačkih društava u javnom sektoru	5321	0,00	0,00	-
533	Izdaci za ulaganja u dionice i udjele u glavnici kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora (šifre 5331+5332)	533	0,00	0,00	-
5331	Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora	5331	0,00	0,00	-
5332	Dionice i udjeli u glavnici inozemnih kreditnih i ostalih financijskih institucija	5332	0,00	0,00	-
534	Izdaci za ulaganja u dionice i udjele u glavnici trgovačkih društava izvan javnog sektora (šifre 5341+5342)	534	0,00	0,00	-
5341	Dionice i udjeli u glavnici tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	5341	0,00	0,00	-
5342	Dionice i udjeli u glavnici inozemnih trgovačkih društava	5342	0,00	0,00	-
54	Izdaci za otplatu glavnice primljenih kredita i zajmova (šifre 541+542+543+544+545+547)	54	0,00	0,00	-
541	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od međunarodnih organizacija, institucija i tijela EU te inozemnih vlada (šifre 5413 do 5416)	541	0,00	0,00	-
5413	Otplata glavnice primljenih zajmova od međunarodnih organizacija	5413	0,00	0,00	-
5414	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od institucija i tijela EU	5414	0,00	0,00	-
5415	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada u EU	5415	0,00	0,00	-
5416	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada izvan EU	5416	0,00	0,00	-
542	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija u javnom sektoru (šifre 5422 do 5424)	542	0,00	0,00	-
5422	Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru	5422	0,00	0,00	-
5423	Otplata glavnice primljenih zajmova od osiguravajućih društava u javnom sektoru	5423	0,00	0,00	-
5424	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	5424	0,00	0,00	-
543	Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru (šifra 5431)	543	0,00	0,00	-
5431	Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru	5431	0,00	0,00	-
544	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od kreditnih i ostalih financijskih institucija izvan javnog sektora (šifre 5443 do 5448)	544	0,00	0,00	-
5443	Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	5443	0,00	0,00	-
5444	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora	5444	0,00	0,00	-
5445	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	5445	0,00	0,00	-
5446	Otplata glavnice primljenih kredita od inozemnih kreditnih institucija	5446	0,00	0,00	-
5447	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih osiguravajućih društava	5447	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
5448	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih inozemnih financijskih institucija	5448	0,00	0,00	-
545	Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava i obrtnika izvan javnog sektora (šifre 5453 do 5456)	545	0,00	0,00	-
5453	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	5453	0,00	0,00	-
5454	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih obrtnika	5454	0,00	0,00	-
5455	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih trgovačkih društava	5455	0,00	0,00	-
5456	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih obrtnika	5456	0,00	0,00	-
547	Otplata glavnice primljenih zajmova od drugih razina vlasti (šifre 5471 do 5477)	547	0,00	0,00	-
5471	Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna	5471	0,00	0,00	-
5472	Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna	5472	0,00	0,00	-
5473	Otplata glavnice primljenih zajmova od gradskih proračuna	5473	0,00	0,00	-
5474	Otplata glavnice primljenih zajmova od općinskih proračuna	5474	0,00	0,00	-
5475	Otplata glavnice primljenih zajmova od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	5475	0,00	0,00	-
5476	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	5476	0,00	0,00	-
5477	Otplata glavnice primljenih zajmova od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S	5477	0,00	0,00	-
55	Izdaci za otplatu glavnice za izdane financijske instrumente - vrijednosne papire (šifre 551+552+553)	55	0,00	0,00	-
551	Izdaci za otplatu glavnice za izdane trezorske zapise (šifre 5511+5512)	551	0,00	0,00	-
5511	Izdaci za otplatu glavnice za izdane trezorske zapise u zemlji	5511	0,00	0,00	-
5512	Izdaci za otplatu glavnice za izdane trezorske zapise u inozemstvu	5512	0,00	0,00	-
552	Izdaci za otplatu glavnice za izdane obveznice (šifre 5521+5522)	552	0,00	0,00	-
5521	Izdaci za otplatu glavnice za izdane obveznice u zemlji	5521	0,00	0,00	-
5522	Izdaci za otplatu glavnice za izdane obveznice u inozemstvu	5522	0,00	0,00	-
553	Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire (šifre 5531+5532)	553	0,00	0,00	-
5531	Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire u zemlji	5531	0,00	0,00	-
5532	Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire u inozemstvu	5532	0,00	0,00	-
	VIŠAK PRIMITAKA OD FINACIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5)	X003	0,00	0,00	-
	MANJAK PRIMITAKA OD FINACIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 5-8)	Y003	0,00	0,00	-
92213	Višak primitaka od financijske imovine - preneseni	92213	0,00	0,00	-
92223	Manjak primitaka od financijske imovine - preneseni	92223	0,00	0,00	-
	UKUPNI PRIHODI I PRIMICI (šifre X067+8)	X678	698.837.043,95	810.356.682,92	116,0
	UKUPNI RASHODI I IZDACI (šifre Y034+5)	Y345	709.551.236,53	812.695.747,55	114,5
	VIŠAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre X678-Y345)	X005	0,00	0,00	-
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)	Y005	10.714.192,58	2.339.064,63	21,8
9221-9222	Višak prihoda i primitaka - preneseni (šifre '9221x,9222x VP' - '9221x,9222x MP' + 92213 - 92223)	9221-9222	17.238.777,64	0,00	0,0
9222-9221	Manjak prihoda i primitaka - preneseni (šifre '9221x,9222x MP' - '9221x,9222x VP' + 92223 - 92213)	9222-9221	0,00	113.196.161,52	-
	Višak prihoda i primitaka raspoloživ u sljedećem razdoblju (šifre X005 + '9221-9222' - Y005 - '9222-9221')	X006	6.524.585,06	0,00	0,0
	Manjak prihoda i primitaka za pokriće u sljedećem razdoblju (šifre Y005 + '9222-9221' - X005 - '9221-9222')	Y006	0,00	115.535.226,15	-
19	Rashodi budućih razdoblja i nedospjela naplata prihoda (aktivna vremenska razgraničenja)	19	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
Obvezni analitički podaci					
11	Stanje novčanih sredstava na početku izvještajnog razdoblja	11P	735.275,94	986.614,98	134,2
11-dugov.	Ukupni priljevi na novčane račune i blagajne	11-dugov.	777.317.203,14	889.174.739,87	114,4
11-potraž.	Ukupni odljevi s novčanih računa i blagajni	11-potraž.	776.929.925,84	889.005.862,44	114,4
11	Stanje novčanih sredstava na kraju izvještajnog razdoblja (šifre 11P + '11-dugov.' '11-potraž.')	11K	1.122.553,24	1.155.492,41	102,9
	Prosječan broj zaposlenih u tijelima na osnovi stanja na početku i na kraju izvještajnog razdoblja (cijeli broj)	Z006	0	0	-
	Prosječan broj zaposlenih kod korisnika na osnovi stanja na početku i na kraju izvještajnog razdoblja (cijeli broj)	Z007	2.940	2.979	101,3
	Prosječan broj zaposlenih u tijelima na osnovi sati rada (cijeli broj)	Z008	0	-	-
	Prosječan broj zaposlenih kod korisnika na osnovi sati rada (cijeli broj)	Z009	2.541	2.588	101,8
dio 611	Ostvareni prihodi iz dodatnog udjela poreza na dohodak za decentralizirane funkcije	dio611	0,00	0,00	-
61315	Porez na korištenje javnih površina	61315	0,00	0,00	-
61316	Porez na nekretnine	61316	0,00	0,00	-
61341	Porez na promet nekretnina	61341	0,00	0,00	-
61451	Porez na cestovna motorna vozila	61451	0,00	0,00	-
61452	Porez na plovne objekte	61452	0,00	0,00	-
61453	Porez na tvrtku odnosno naziv tvrtke	61453	0,00	0,00	-
61459	Ostali nespomenuti porezi na korištenje dobara ili izvođenje aktivnosti	61459	0,00	0,00	-
63311	Tekuće pomoći iz državnog proračuna	63311	0,00	0,00	-
63312	Tekuće pomoći iz županijskih proračuna	63312	0,00	0,00	-
63313	Tekuće pomoći iz gradskih proračuna	63313	0,00	0,00	-
63314	Tekuće pomoći iz općinskih proračuna	63314	0,00	0,00	-
63321	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna	63321	0,00	0,00	-
63322	Kapitalne pomoći iz županijskih proračuna	63322	0,00	0,00	-
63323	Kapitalne pomoći iz gradskih proračuna	63323	0,00	0,00	-
63324	Kapitalne pomoći iz općinskih proračuna	63324	0,00	0,00	-
63414	Tekuće pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	63414	1.363.414,44	0,00	0,0
63415	Tekuće pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	63415	0,00	0,00	-
63416	Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S	63416	5.308,91	5.308,91	100,0
63424	Kapitalne pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a	63424	0,00	0,00	-
63425	Kapitalne pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	63425	0,00	0,00	-
63426	Kapitalne pomoći od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S	63426	0,00	0,00	-
63612	Tekuće pomoći iz državnog proračuna proračunskim korisnicima proračuna JLP(R)S	63612	0,00	0,00	-
63613	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije nadležan	63613	0,00	10.300,00	-
63622	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna proračunskim korisnicima proračuna JLP(R)S	63622	0,00	0,00	-
63623	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije nadležan	63623	0,00	0,00	-
63711	Pomoći iz državnog proračuna po protestiranim jamstvima	63711	0,00	0,00	-
63712	Pomoći iz županijskih proračuna po protestiranim jamstvima	63712	0,00	0,00	-
63713	Pomoći iz gradskih proračuna po protestiranim jamstvima	63713	0,00	0,00	-
63714	Pomoći iz općinskih proračuna po protestiranim jamstvima	63714	0,00	0,00	-
63715	Pomoći od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a po protestiranim jamstvima	63715	0,00	0,00	-
63716	Pomoći od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna po protestiranim jamstvima	63716	0,00	0,00	-
63717	Pomoći od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S po protestiranim jamstvima	63717	0,00	0,00	-
63721	Povrat pomoći danih proračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima	63721	0,00	0,00	-
63722	Povrat pomoći danih proračunskim korisnicima JLP(R)S po protestiranim jamstvima	63722	0,00	0,00	-
63723	Povrat pomoći danih županijskim proračunima po protestiranim jamstvima	63723	0,00	0,00	-
63724	Povrat pomoći danih gradskim proračunima po protestiranim jamstvima	63724	0,00	0,00	-
63725	Povrat pomoći danih općinskim proračunima po protestiranim jamstvima	63725	0,00	0,00	-
63726	Povrat pomoći danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u po protestiranim jamstvima	63726	0,00	0,00	-
63727	Povrat pomoći danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima	63727	0,00	0,00	-
63728	Povrat pomoći danih izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S po protestiranim jamstvima	63728	0,00	0,00	-
63811	Tekuće pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	63811	0,00	0,00	-
63812	Tekuće pomoći iz proračuna JLP(R)S temeljem prijenosa EU sredstava	63812	0,00	0,00	-
63813	Tekuće pomoći od proračunskog korisnika drugog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	63813	0,00	0,00	-
63814	Tekuće pomoći od izvanproračunskog korisnika temeljem prijenosa EU sredstava	63814	0,00	0,00	-
63821	Kapitalne pomoći iz državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	63821	0,00	0,00	-
63822	Kapitalne pomoći iz proračuna JLP(R)S temeljem prijenosa EU sredstava	63822	0,00	0,00	-
63823	Kapitalne pomoći od proračunskog korisnika drugog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	63823	0,00	0,00	-
63824	Kapitalne pomoći od izvanproračunskog korisnika temeljem prijenosa EU sredstava	63824	0,00	0,00	-
64191	Premije na izdane vrijednosne papire	64191	0,00	0,00	-
64222	Prihodi od zakupa poljoprivrednog zemljišta	64222	0,00	0,00	-
64236	Spomenička renta	64236	0,00	0,00	-
64241	Godišnja naknada za upotrebu javnih cesta što se plaća pri registraciji motornih i priključnih vozila	64241	0,00	0,00	-
64244	Naknada za korištenje cestovnog zemljišta	64244	0,00	0,00	-
64371	Prihodi od kamata na dane zajmove državnog proračunu	64371	0,00	0,00	-
64372	Prihodi od kamata na dane zajmove županijskim proračunima	64372	0,00	0,00	-
64373	Prihodi od kamata na dane zajmove gradskim proračunima	64373	0,00	0,00	-
64374	Prihodi od kamata na dane zajmove općinskim proračunima	64374	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
64375	Prihodi od kamata na dane zajmove HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	64375	0,00	0,00	-
64376	Prihodi od kamata na dane zajmove ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	64376	0,00	0,00	-
64377	Prihodi od kamata na dane zajmove izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S	64377	0,00	0,00	-
65141	Turistička pristojba	65141	0,00	0,00	-
65263	Premija za osiguranje od požara	65263	0,00	0,00	-
65264	Sufinanciranje cijene usluge, participacije i slično	65264	8.159.809,98	8.986.657,61	110,1
65265	Dopunsko zdravstveno osiguranje	65265	0,00	0,00	-
65267	Prihodi s naslova osiguranja, refundacije štete i totalne štete	65267	0,00	0,00	-
66341	Povrat kapitalnih pomoći danih trgovačkim društvima u javnom sektoru po protestiranim jamstvima	66341	0,00	0,00	-
66342	Povrat kapitalnih pomoći danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora po protestiranim jamstvima	66342	0,00	0,00	-
66343	Povrat kapitalnih pomoći danih tuzemnim obrtnicima po protestiranim jamstvima	66343	0,00	0,00	-
66344	Povrat kapitalnih pomoći danih inozemnim trgovačkim društvima po protestiranim jamstvima	66344	0,00	0,00	-
66345	Povrat kapitalnih pomoći danih inozemnim obrtnicima po protestiranim jamstvima	66345	0,00	0,00	-
31214	Otpremnine	31214	117.685,74	94.734,06	80,5
31215	Naknade za bolest, invalidnost i smrtni slučaj	31215	54.859,00	58.389,61	106,4
32121	Naknade za prijevoz na posao i s posla	32121	1.066.997,83	952.416,78	89,3
32351	Zakupnine za zemljišta	32351	0,00	0,00	-
32361	Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika	32361	8.539,82	19.274,00	225,7
32371	Autorski honorari	32371	0,00	0,00	-
32372	Ugovori o djelu	32372	6.800,69	0,00	0,0
32377	Usluge agencija, studentskog servisa (prijepisi, prijevodi i drugo)	32377	23.015,87	17.617,44	76,5
32398	Naknada za energetsku uslugu	32398	364,73	4.800,00	1.316,0
32911	Naknade za rad članovima predstavničkih i izvršnih tijela i upravnih vijeća	32911	27.157,10	19.099,82	70,3
32923	Premije osiguranja zaposlenih	32923	66,36	66,36	100,0
32942	Međunarodne članarine	32942	0,00	0,00	-
32955	Novčana naknada poslodavca zbog nezapošljavanja osoba s invaliditetom	32955	713,35	0,00	0,0
34111	Kamate za izdane trezorske zapise u zemlji	34111	0,00	0,00	-
34112	Kamate za izdane trezorske zapise u inozemstvu	34112	0,00	0,00	-
34121	Kamate za izdane mjenice u domaćoj valuti	34121	0,00	0,00	-
34122	Kamate za izdane mjenice u stranoj valuti	34122	0,00	0,00	-
34131	Kamate za izdane obveznice u zemlji	34131	0,00	0,00	-
34132	Kamate za izdane obveznice u inozemstvu	34132	0,00	0,00	-
34191	Kamate za ostale vrijednosne papire u zemlji	34191	0,00	0,00	-
34192	Kamate za ostale vrijednosne papire u inozemstvu	34192	0,00	0,00	-
34213	Kamate za primljene zajmove od međunarodnih organizacija	34213	0,00	0,00	-
34214	Kamate za primljene kredite i zajmove od institucija i tijela EU	34214	0,00	0,00	-
34215	Kamate za primljene zajmove od inozemnih vlada u EU	34215	0,00	0,00	-
34216	Kamate za primljene zajmove od inozemnih vlada izvan EU	34216	0,00	0,00	-
34222	Kamate za primljene kredite od kreditnih institucija u javnom sektoru	34222	0,00	0,00	-
34223	Kamate za primljene zajmove od osiguravajućih društava u javnom sektoru	34223	0,00	0,00	-
34224	Kamate za primljene zajmove od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	34224	0,00	0,00	-
34233	Kamate za primljene kredite od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	34233	0,00	0,00	-
34234	Kamate za primljene zajmove od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora	34234	0,00	0,00	-
34235	Kamate za primljene zajmove od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	34235	0,00	0,00	-
34236	Kamate za primljene kredite od inozemnih kreditnih institucija	34236	0,00	0,00	-
34237	Kamate za primljene zajmove od inozemnih osiguravajućih društava	34237	0,00	0,00	-
34238	Kamate za primljene zajmove od ostalih inozemnih financijskih institucija	34238	0,00	0,00	-
34273	Kamate za primljene zajmove od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	34273	0,00	0,00	-
34274	Kamate za primljene zajmove od tuzemnih obrtnika	34274	0,00	0,00	-
34275	Kamate za primljene zajmove od inozemnih trgovačkih društava	34275	0,00	0,00	-
34281	Kamate za primljene zajmove od državnog proračuna	34281	0,00	0,00	-
34282	Kamate za primljene zajmove od županijskih proračuna	34282	0,00	0,00	-
34283	Kamate za primljene zajmove od gradskih proračuna	34283	0,00	0,00	-
34284	Kamate za primljene zajmove od općinskih proračuna	34284	0,00	0,00	-
34285	Kamate za primljene zajmove od HZMO-a, HZZ-a, HZZO-a	34285	0,00	0,00	-
34286	Kamate za primljene zajmove od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna	34286	0,00	0,00	-
34287	Kamate za primljene zajmove od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S	34287	0,00	0,00	-
34341	Diskont na izdane vrijednosne papire	34341	0,00	0,00	-
35231	Subvencije poljoprivrednicima	35231	0,00	0,00	-
35232	Subvencije obrtnicima	35232	0,00	0,00	-
36313	Tekuće pomoći državnom proračunu	36313	0,00	0,00	-
36314	Tekuće pomoći županijskim proračunima	36314	0,00	0,00	-
36315	Tekuće pomoći gradskim proračunima	36315	0,00	0,00	-
36316	Tekuće pomoći općinskim proračunima	36316	0,00	0,00	-
36317	Tekuće pomoći HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	36317	0,00	0,00	-
36318	Tekuće pomoći ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	36318	0,00	0,00	-
36319	Tekuće pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S	36319	0,00	0,00	-
36323	Kapitalne pomoći državnom proračunu	36323	0,00	0,00	-
36324	Kapitalne pomoći županijskim proračunima	36324	0,00	0,00	-
36325	Kapitalne pomoći gradskim proračunima	36325	0,00	0,00	-
36326	Kapitalne pomoći općinskim proračunima	36326	0,00	0,00	-
36327	Kapitalne pomoći HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u	36327	0,00	0,00	-
36328	Kapitalne pomoći ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna	36328	0,00	0,00	-
36329	Kapitalne pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S	36329	0,00	0,00	-
36351	Pomoći županijskim proračunima po protestiranim jamstvima	36351	0,00	0,00	-
36352	Pomoći gradskim proračunima po protestiranim jamstvima	36352	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
36353	Pomoći općinskim proračunima po protestiranim jamstvima	36353	0,00	0,00	-
36354	Pomoći HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u po protestiranim jamstvima	36354	0,00	0,00	-
36355	Pomoći ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima	36355	0,00	0,00	-
36356	Pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S po protestiranim jamstvima	36356	0,00	0,00	-
36361	Povrat pomoći primljenih iz državnog proračuna po protestiranim jamstvima	36361	0,00	0,00	-
36362	Povrat pomoći primljenih iz županijskih proračuna po protestiranim jamstvima	36362	0,00	0,00	-
36363	Povrat pomoći primljenih iz gradskih proračuna po protestiranim jamstvima	36363	0,00	0,00	-
36364	Povrat pomoći primljenih iz općinskih proračuna po protestiranim jamstvima	36364	0,00	0,00	-
36365	Povrat pomoći primljenih od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a po protestiranim jamstvima	36365	0,00	0,00	-
36366	Povrat pomoći primljenih od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna po protestiranim jamstvima	36366	0,00	0,00	-
36367	Povrat pomoći primljenih od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S po protestiranim jamstvima	36367	0,00	0,00	-
36511	Tekuće pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije županijskim proračunima	36511	0,00	0,00	-
36512	Tekuće pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije gradskim proračunima	36512	0,00	0,00	-
36513	Tekuće pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije općinskim proračunima	36513	0,00	0,00	-
36521	Kapitalne pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije županijskim proračunima	36521	0,00	0,00	-
36522	Kapitalne pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije gradskim proračunima	36522	0,00	0,00	-
36523	Kapitalne pomoći izravnjanja za decentralizirane funkcije općinskim proračunima	36523	0,00	0,00	-
36531	Pomoći fiskalnog izravnjanja županijskim proračunima	36531	0,00	0,00	-
36532	Pomoći fiskalnog izravnjanja gradskim proračunima	36532	0,00	0,00	-
36533	Pomoći fiskalnog izravnjanja općinskim proračunima	36533	0,00	0,00	-
36631	Pomoći proračunskim korisnicima državnog proračuna po protestiranim jamstvima	36631	0,00	0,00	-
36632	Pomoći proračunskim korisnicima JLP(R)S po protestiranim jamstvima	36632	0,00	0,00	-
36811	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36811	0,00	0,00	-
36812	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima županijskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36812	0,00	0,00	-
36813	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima gradskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36813	0,00	0,00	-
36814	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima općinskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36814	0,00	0,00	-
36815	Tekuće pomoći županijskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36815	0,00	0,00	-
36816	Tekuće pomoći gradskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36816	0,00	0,00	-
36817	Tekuće pomoći općinskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36817	0,00	0,00	-
36818	Tekuće pomoći izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36818	0,00	0,00	-
36819	Tekuće pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S temeljem prijenosa EU sredstava	36819	0,00	0,00	-
36821	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36821	0,00	0,00	-
36822	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima županijskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36822	0,00	0,00	-
36823	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima gradskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36823	0,00	0,00	-
36824	Kapitalne pomoći proračunskim korisnicima općinskih proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36824	0,00	0,00	-
36825	Kapitalne pomoći županijskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36825	0,00	0,00	-
36826	Kapitalne pomoći gradskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36826	0,00	0,00	-
36827	Kapitalne pomoći općinskim proračunima temeljem prijenosa EU sredstava	36827	0,00	0,00	-
36828	Kapitalne pomoći izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna temeljem prijenosa EU sredstava	36828	0,00	0,00	-
36829	Kapitalne pomoći izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S temeljem prijenosa EU sredstava	36829	0,00	0,00	-
37131	Naknade za bolest i invaliditet	37131	0,00	0,00	-
37132	Naknade za zdravstvenu zaštitu u inozemstvu	37132	0,00	0,00	-
37139	Ostale naknade na temelju osiguranja u novcu	37139	0,00	0,00	-
37141	Medicinske (zdravstvene) usluge	37141	0,00	0,00	-
37143	Farmaceutski proizvodi	37143	0,00	0,00	-
37144	Pomoć i njega u kući	37144	0,00	0,00	-
37149	Ostale naknade na temelju osiguranja u naravi	37149	0,00	0,00	-
37211	Naknade za dječji doplatak	37211	3.731.701,89	1.094.847,78	29,3
37212	Pomoć obiteljima i kućanstvima	37212	26.175.798,29	27.918.876,15	106,7
37213	Pomoć osobama s invaliditetom	37213	488.044.527,81	578.814.540,22	118,6
37214	Naknade za mirovine i dodatke - posebni propis	37214	0,00	0,00	-
37215	Stipendije i školarine	37215	139.405,00	128.334,03	92,1
37216	Naknade za pomoć bivšim političkim zatvorenicima i neosnovano pritvorenim osobama	37216	0,00	0,00	-
37217	Porodiljne naknade i oprema za novorođenčad	37217	0,00	0,00	-
37218	Pomoć nezaposlenim osobama	37218	0,00	0,00	-
37219	Ostale naknade iz proračuna u novcu	37219	122.711.174,39	141.129.199,32	115,0
37221	Sufinanciranje cijene prijevoza	37221	35.591,30	89.324,63	251,0
37222	Pomoć i njega u kući	37222	0,00	0,00	-
37223	Stanovanje	37223	0,00	0,00	-
37224	Prehrana	37224	0,00	0,00	-
37229	Ostale naknade iz proračuna u naravi	37229	7.289,47	13.106,96	179,8
38117	Tekuće donacije građanima i kućanstvima	38117	0,00	0,00	-
38612	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru	38612	0,00	0,00	-
38613	Kapitalne pomoći kreditnim institucijama u javnom sektoru	38613	0,00	0,00	-
38614	Kapitalne pomoći osiguravajućim društvima u javnom sektoru	38614	0,00	0,00	-
38615	Kapitalne pomoći ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru	38615	0,00	0,00	-
38622	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima izvan javnog sektora	38622	0,00	0,00	-
38623	Kapitalne pomoći kreditnim institucijama izvan javnog sektora	38623	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
38624	Kapitalne pomoći osiguravajućim društvima izvan javnog sektora	38624	0,00	0,00	-
38625	Kapitalne pomoći ostalim financijskim institucijama izvan javnog sektora	38625	0,00	0,00	-
38626	Kapitalne pomoći zadrugama	38626	0,00	0,00	-
38631	Kapitalne pomoći poljoprivrednicima	38631	0,00	0,00	-
38632	Kapitalne pomoći obrtnicima	38632	0,00	0,00	-
38641	Kapitalne pomoći subjektima u javnom sektoru iz EU sredstava	38641	0,00	0,00	-
38642	Kapitalne pomoći subjektima izvan javnog sektora iz EU sredstava	38642	0,00	0,00	-
38651	Kapitalne pomoći trgovačkim društvima u javnom sektoru po protestiranim jamstvima	38651	0,00	0,00	-
38652	Kapitalne pomoći tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora po protestiranim jamstvima	38652	0,00	0,00	-
38653	Kapitalne pomoći tuzemnim obrtnicima po protestiranim jamstvima	38653	0,00	0,00	-
81212	Povrat zajmova danih neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu – dugoročni	81212	0,00	0,00	-
81322	Povrat zajmova danih kreditnim institucijama u javnom sektoru – dugoročni	81322	0,00	0,00	-
81332	Povrat zajmova danih osiguravajućim društvima u javnom sektoru – dugoročni	81332	0,00	0,00	-
81342	Povrat zajmova danih ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru – dugoročni	81342	0,00	0,00	-
81411	Povrat zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru – kratkoročni	81411	0,00	0,00	-
81412	Povrat zajmova danih trgovačkim društvima u javnom sektoru – dugoročni	81412	0,00	0,00	-
81532	Povrat zajmova danih tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora – dugoročni	81532	0,00	0,00	-
81542	Povrat zajmova danih tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora – dugoročni	81542	0,00	0,00	-
81552	Povrat zajmova danih ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog sektora - dugoročni	81552	0,00	0,00	-
81631	Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora - kratkoročni	81631	0,00	0,00	-
81632	Povrat zajmova danih tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora - dugoročni	81632	0,00	0,00	-
81641	Povrat zajmova danih tuzemnim obrtnicima - kratkoročni	81641	0,00	0,00	-
81642	Povrat zajmova danih tuzemnim obrtnicima - dugoročni	81642	0,00	0,00	-
81711	Povrat zajmova danih državnom proračunu - kratkoročni	81711	0,00	0,00	-
81712	Povrat zajmova danih državnom proračunu - dugoročni	81712	0,00	0,00	-
81721	Povrat zajmova danih županijskim proračunima - kratkoročni	81721	0,00	0,00	-
81722	Povrat zajmova danih županijskim proračunima - dugoročni	81722	0,00	0,00	-
81731	Povrat zajmova danih gradskim proračunima - kratkoročni	81731	0,00	0,00	-
81732	Povrat zajmova danih gradskim proračunima - dugoročni	81732	0,00	0,00	-
81741	Povrat zajmova danih općinskim proračunima - kratkoročni	81741	0,00	0,00	-
81742	Povrat zajmova danih općinskim proračunima - dugoročni	81742	0,00	0,00	-
81751	Povrat zajmova danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u - kratkoročni	81751	0,00	0,00	-
81752	Povrat zajmova danih HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u - dugoročni	81752	0,00	0,00	-
81761	Povrat zajmova danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna - kratkoročni	81761	0,00	0,00	-
81762	Povrat zajmova danih ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna - dugoročni	81762	0,00	0,00	-
81771	Povrat zajmova danih izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S - kratkoročni	81771	0,00	0,00	-
81772	Povrat zajmova danih izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S - dugoročni	81772	0,00	0,00	-
82412	Ostali vrijednosni papiri - tuzemni - dugoročni	82412	0,00	0,00	-
84132	Primljeni zajmovi od međunarodnih organizacija - dugoročni	84132	0,00	0,00	-
84142	Primljeni krediti i zajmovi od institucija i tijela EU - dugoročni	84142	0,00	0,00	-
84152	Primljeni zajmovi od inozemnih vlada u EU - dugoročni	84152	0,00	0,00	-
84162	Primljeni zajmovi od inozemnih vlada izvan EU - dugoročni	84162	0,00	0,00	-
84221	Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru - kratkoročni	84221	0,00	0,00	-
84222	Primljeni krediti od kreditnih institucija u javnom sektoru - dugoročni	84222	0,00	0,00	-
84223	Primljeni financijski najam od kreditnih institucija u javnom sektoru	84223	0,00	0,00	-
84232	Primljeni zajmovi od osiguravajućih društava u javnom sektoru - dugoročni	84232	0,00	0,00	-
84242	Primljeni zajmovi od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru - dugoročni	84242	0,00	0,00	-
84243	Primljeni financijski najam od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	84243	0,00	0,00	-
84312	Primljeni zajmovi od trgovačkih društava u javnom sektoru - dugoročni	84312	0,00	0,00	-
84431	Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora - kratkoročni	84431	0,00	0,00	-
84432	Primljeni krediti od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora - dugoročni	84432	0,00	0,00	-
84433	Primljeni financijski najam od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	84433	0,00	0,00	-
84442	Primljeni zajmovi od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora - dugoročni	84442	0,00	0,00	-
84452	Primljeni zajmovi od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora - dugoročni	84452	0,00	0,00	-
84453	Primljeni financijski najam od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	84453	0,00	0,00	-
84461	Primljeni krediti od inozemnih kreditnih institucija - kratkoročni	84461	0,00	0,00	-
84462	Primljeni krediti od inozemnih kreditnih institucija - dugoročni	84462	0,00	0,00	-
84463	Primljeni financijski najam od inozemnih kreditnih institucija	84463	0,00	0,00	-
84472	Primljeni zajmovi od inozemnih osiguravajućih društava - dugoročni	84472	0,00	0,00	-
84482	Primljeni zajmovi od ostalih inozemnih financijskih institucija - dugoročni	84482	0,00	0,00	-
84483	Primljeni financijski najam od ostalih inozemnih financijskih institucija	84483	0,00	0,00	-
84532	Primljeni zajmovi od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora - dugoročni	84532	0,00	0,00	-
84542	Primljeni zajmovi od tuzemnih obrtnika - dugoročni	84542	0,00	0,00	-
84552	Primljeni zajmovi od inozemnih trgovačkih društava - dugoročni	84552	0,00	0,00	-
84711	Primljeni zajmovi od državnog proračuna - kratkoročni	84711	0,00	0,00	-
84712	Primljeni zajmovi od državnog proračuna - dugoročni	84712	0,00	0,00	-
84721	Primljeni zajmovi od županijskih proračuna - kratkoročni	84721	0,00	0,00	-
84722	Primljeni zajmovi od županijskih proračuna - dugoročni	84722	0,00	0,00	-
84731	Primljeni zajmovi od gradskih proračuna - kratkoročni	84731	0,00	0,00	-
84732	Primljeni zajmovi od gradskih proračuna - dugoročni	84732	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
84741	Primljeni zajmovi od općinskih proračuna - kratkoročni	84741	0,00	0,00	-
84742	Primljeni zajmovi od općinskih proračuna - dugoročni	84742	0,00	0,00	-
84751	Primljeni zajmovi od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a - kratkoročni	84751	0,00	0,00	-
84752	Primljeni zajmovi od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a - dugoročni	84752	0,00	0,00	-
84761	Primljeni zajmovi od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna - kratkoročni	84761	0,00	0,00	-
84762	Primljeni zajmovi od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna - dugoročni	84762	0,00	0,00	-
84771	Primljeni zajmovi od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S - kratkoročni	84771	0,00	0,00	-
84772	Primljeni zajmovi od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S - dugoročni	84772	0,00	0,00	-
85412	Ostali tuzemni vrijednosni papiri - dugoročni	85412	0,00	0,00	-
51212	Dani zajmovi neprofitnim organizacijama, građanima i kućanstvima u tuzemstvu – dugoročni	51212	0,00	0,00	-
51322	Dani zajmovi kreditnim institucijama u javnom sektoru – dugoročni	51322	0,00	0,00	-
51332	Dani zajmovi osiguravajućim društvima u javnom sektoru – dugoročni	51332	0,00	0,00	-
51342	Dani zajmovi ostalim financijskim institucijama u javnom sektoru – dugoročni	51342	0,00	0,00	-
51411	Dani zajmovi trgovačkim društvima u javnom sektoru – kratkoročni	51411	0,00	0,00	-
51412	Dani zajmovi trgovačkim društvima u javnom sektoru – dugoročni	51412	0,00	0,00	-
51532	Dani zajmovi tuzemnim kreditnim institucijama izvan javnog sektora – dugoročni	51532	0,00	0,00	-
51542	Dani zajmovi tuzemnim osiguravajućim društvima izvan javnog sektora – dugoročni	51542	0,00	0,00	-
51552	Dani zajmovi ostalim tuzemnim financijskim institucijama izvan javnog sektora – dugoročni	51552	0,00	0,00	-
51631	Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora – kratkoročni	51631	0,00	0,00	-
51632	Dani zajmovi tuzemnim trgovačkim društvima izvan javnog sektora – dugoročni	51632	0,00	0,00	-
51641	Dani zajmovi tuzemnim obrtnicima – kratkoročni	51641	0,00	0,00	-
51642	Dani zajmovi tuzemnim obrtnicima – dugoročni	51642	0,00	0,00	-
51711	Dani zajmovi državnom proračunu – kratkoročni	51711	0,00	0,00	-
51712	Dani zajmovi državnom proračunu – dugoročni	51712	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
51721	Dani zajmovi županijskim proračunima – kratkoročni	51721	0,00	0,00	-
51722	Dani zajmovi županijskim proračunima – dugoročni	51722	0,00	0,00	-
51731	Dani zajmovi gradskim proračunima – kratkoročni	51731	0,00	0,00	-
51732	Dani zajmovi gradskim proračunima – dugoročni	51732	0,00	0,00	-
51741	Dani zajmovi općinskim proračunima – kratkoročni	51741	0,00	0,00	-
51742	Dani zajmovi općinskim proračunima – dugoročni	51742	0,00	0,00	-
51751	Dani zajmovi HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u – kratkoročni	51751	0,00	0,00	-
51752	Dani zajmovi HZMO-u, HZZ-u i HZZO-u – dugoročni	51752	0,00	0,00	-
51761	Dani zajmovi ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna – kratkoročni	51761	0,00	0,00	-
51762	Dani zajmovi ostalim izvanproračunskim korisnicima državnog proračuna – dugoročni	51762	0,00	0,00	-
51771	Dani zajmovi izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S – kratkoročni	51771	0,00	0,00	-
51772	Dani zajmovi izvanproračunskim korisnicima JLP(R)S – dugoročni	51772	0,00	0,00	-
54132	Otplata glavnice primljenih zajmova od međunarodnih organizacija – dugoročnih	54132	0,00	0,00	-
54142	Otplata glavnice primljenih kredita i zajmova od institucija i tijela EU – dugoročnih	54142	0,00	0,00	-
54152	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada u EU – dugoročnih	54152	0,00	0,00	-
54162	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih vlada izvan EU – dugoročnih	54162	0,00	0,00	-
54221	Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru – kratkoročnih	54221	0,00	0,00	-
54222	Otplata glavnice primljenih kredita od kreditnih institucija u javnom sektoru – dugoročnih	54222	0,00	0,00	-
54223	Otplata glavnice po financijskom najmu od kreditnih institucija u javnom sektoru	54223	0,00	0,00	-
54232	Otplata glavnice primljenih zajmova od osiguravajućih društava u javnom sektoru – dugoročnih	54232	0,00	0,00	-
54242	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru – dugoročnih	54242	0,00	0,00	-
54243	Otplata glavnice po financijskom najmu od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	54243	0,00	0,00	-
54312	Otplata glavnice primljenih zajmova od trgovačkih društava u javnom sektoru – dugoročnih	54312	0,00	0,00	-
54431	Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora – kratkoročnih	54431	0,00	0,00	-
54432	Otplata glavnice primljenih kredita od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora – dugoročnih	54432	0,00	0,00	-
54433	Otplata glavnice po financijskom najmu od tuzemnih kreditnih institucija izvan javnog sektora	54433	0,00	0,00	-
54442	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih osiguravajućih društava izvan javnog sektora – dugoročnih	54442	0,00	0,00	-
54452	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora – dugoročnih	54452	0,00	0,00	-
54453	Otplata glavnice po financijskom najmu od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	54453	0,00	0,00	-
54461	Otplata glavnice primljenih kredita od inozemnih kreditnih institucija –	54461	0,00	0,00	-
54462	Otplata glavnice primljenih kredita od inozemnih kreditnih institucija – dugoročnih	54462	0,00	0,00	-
54463	Otplata glavnice po financijskom najmu od inozemnih kreditnih institucija	54463	0,00	0,00	-
54472	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih osiguravajućih društava – dugoročnih	54472	0,00	0,00	-
54482	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih inozemnih financijskih institucija – dugoročnih	54482	0,00	0,00	-
54483	Otplata glavnice primljenog financijskog najma od ostalih inozemnih financijskih institucija	54483	0,00	0,00	-
54532	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora – dugoročnih	54532	0,00	0,00	-
54542	Otplata glavnice primljenih zajmova od tuzemnih obrtnika – dugoročnih	54542	0,00	0,00	-
54552	Otplata glavnice primljenih zajmova od inozemnih trgovačkih društava – dugoročnih	54552	0,00	0,00	-
54711	Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna – kratkoročnih	54711	0,00	0,00	-
54712	Otplata glavnice primljenih zajmova od državnog proračuna – dugoročnih	54712	0,00	0,00	-
54721	Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna – kratkoročnih	54721	0,00	0,00	-
54722	Otplata glavnice primljenih zajmova od županijskih proračuna – dugoročnih	54722	0,00	0,00	-
54731	Otplata glavnice primljenih zajmova od gradskih proračuna – kratkoročnih	54731	0,00	0,00	-
54732	Otplata glavnice primljenih zajmova od gradskih proračuna – dugoročnih	54732	0,00	0,00	-
54741	Otplata glavnice primljenih zajmova od općinskih proračuna – kratkoročnih	54741	0,00	0,00	-
54742	Otplata glavnice primljenih zajmova od općinskih proračuna – dugoročnih	54742	0,00	0,00	-
54751	Otplata glavnice primljenih zajmova od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a – kratkoročnih	54751	0,00	0,00	-
54752	Otplata glavnice primljenih zajmova od HZMO-a, HZZ-a i HZZO-a – dugoročnih	54752	0,00	0,00	-
54761	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna – kratkoročnih	54761	0,00	0,00	-
54762	Otplata glavnice primljenih zajmova od ostalih izvanproračunskih korisnika državnog proračuna – dugoročnih	54762	0,00	0,00	-
54771	Otplata glavnice primljenih zajmova od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S – kratkoročnih	54771	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O PRIHODIMA I RASHODIMA, PRIMICIMA I IZDACIMA

Račun iz Rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju preth. godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (5/4)
1	2	3	4	5	6
54772	Otplata glavnice primljenih zajmova od izvanproračunskih korisnika JLP(R)S – dugoročnih	54772	0,00	0,00	-
55312	Izdaci za otplatu glavnice za izdane ostale vrijednosne papire u zemlji - dugoročne	55312	0,00	0,00	-
Obvezni dodatni podaci					
Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Stanje na kraju prethodne godine	Stanje na kraju izvještajnog razdoblja	Indeks (5/4)
26224,26233,26244,26314	Obveze za zajmove po faktoringu od kreditnih institucija, osiguravajućih društava, ostalih financijskih institucija i trgovačkih društava u javnom sektoru	26224,26233,26244,26314	0,00	0,00	-
26243	Obveze za financijski najam od ostalih financijskih institucija u javnom sektoru	26243	0,00	0,00	-
26453	Obveze za financijski najam od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	26453	0,00	0,00	-
26454	Obveze za zajmove po faktoringu od ostalih tuzemnih financijskih institucija izvan javnog sektora	26454	0,00	0,00	-
26463	Obveze za financijski najam od inozemnih kreditnih institucija	26463	0,00	0,00	-
26464,26473,26484,26554,26564	Obveze za zajmove po faktoringu od inozemnih kreditnih institucija, inozemnih osiguravajućih društava, ostalih inozemnih financijskih institucija, inozemnih trgovačkih društava i inozemnih obrtnika	26464,26473,26484,26554,26564	0,00	0,00	-
26483	Obveze za financijski najam od ostalih inozemnih financijskih institucija	26483	0,00	0,00	-
26534	Obveze za zajmove po faktoringu od tuzemnih trgovačkih društava izvan javnog sektora	26534	0,00	0,00	-

IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos
1	2	3	4
	Stanje obveza 1. siječnja (=stanju obveza iz izvještaja o obvezama na 31. prosinca prethodne godine)	V001	130.121.874,39
	Povećanje obveza u izvještajnom razdoblju (šifre V003+N23+N24 + 'N dio 25,26'+N27)	V002	818.003.994,15
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V003	4.821.040,76
23	Obveze za rashode poslovanja (šifre N231 do N239)	N23	811.019.045,79
231	Obveze za zaposlene	N231	45.804.980,89
232	Obveze za materijalne rashode	N232	12.589.952,97
234	Obveze za financijske rashode	N234	3.408.943,97
235	Obveze za subvencije	N235	0,00
236	Obveze za pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	N236	0,00
237	Obveze za naknade građanima i kućanstvima	N237	749.214.928,99
238	Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	N238	0,00
239	Ostale tekuće obveze	N239	238,97
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	N24	2.133.440,34
dio 25,26	Obveze za financijsku imovinu (šifre 'N251, 253' + N254 + N256 + 'N262,263,2643,2644,2645,2653,2654,267' + 'N261,2646,2647,2648,2655,2656')	N dio 25,26	0,00
251,253	Obveze za čekove i mjenice	N251, 253	0,00
254	Obveze za obveznice	N254	0,00
256	Obveze za ostale vrijednosne papire	N256	0,00
262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267	Obveze za tuzemne kredite i zajmove	N262,263,2643,2644,26 45,2653,2654,267	0,00
261,2646,2647, 2648,2655,2656	Obveze za inozemne kredite i zajmove	N261,2646,2647,2648,2 655,2656	0,00
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	N27	30.467,26
	Podmirene obveze u izvještajnom razdoblju (šifre V005+P23+P24 + 'P dio 25,26'+P27)	V004	808.394.937,50
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V005	4.106.506,20
23	Obveze za rashode poslovanja (šifre P231 do P239)	P23	802.140.333,47
231	Obveze za zaposlene	P231	45.674.458,87
232	Obveze za materijalne rashode	P232	13.286.303,78
234	Obveze za financijske rashode	P234	4.048.201,82
235	Obveze za subvencije	P235	0,00
236	Obveze za pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna	P236	0,00
237	Obveze za naknade građanima i kućanstvima	P237	739.131.130,03
238	Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći	P238	0,00
239	Ostale tekuće obveze	P239	238,97
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	P24	2.131.552,84
dio 25,26	Obveze za financijsku imovinu (šifre 'P251,253' + P254 + P256 + 'P262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267' + 'P261,2646,2647, 2648,2655,2656')	P dio 25, 26	0,00
251,253	Obveze za čekove i mjenice	P251, 253	0,00
254	Obveze za obveznice	P254	0,00
256	Obveze za ostale vrijednosne papire	P256	0,00
262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267	Obveze za tuzemne kredite i zajmove	P262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267	0,00
261,2646,2647, 2648,2655,2656	Obveze za inozemne kredite i zajmove	P261,2646,2647, 2648,2655,2656	0,00
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	P27	16.544,99
	Stanje obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V001+V002-V004) i (šifre V007+V009)	V006	139.730.931,04
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)	V007	0,00
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna (šifre M001 do M004)	V008	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	M001	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	M002	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	M003	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	M004	0,00
23	Ukupno obveze za rashode poslovanja (šifre D231+D232+D234+D235+D236+D237+D 238+D239)	D23	0,00
231	Obveze za zaposlene (šifre D231A do D231D)	D231	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D231A	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D231B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D231C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D231D	0,00
232	Obveze za materijalne rashode (šifre D232A do D232D)	D232	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D232A	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D232B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D232C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D232D	0,00

IZVJEŠTAJ O OBVEZAMA

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos
1	2	3	4
234	Obveze za financijske rashode (šifre D234A do D234D)	D234	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D234A	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D234B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D234C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D234D	0,00
235	Obveze za subvencije (šifre D235A do D235D)	D235	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D235A	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D235B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D235C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D235D	0,00
236	Obveze za pomoći dane u inozemstvo i unutar općeg proračuna (šifre D236A do D236D)	D236	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D236A	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D236B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D236C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D236D	0,00
237	Obveze za naknade građanima i kućanstvima (šifre D237A do D237D)	D237	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D237A	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D237B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D237C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D237D	0,00
238	Obveze za donacije, kazne, naknade šteta i kapitalne pomoći (šifre D238A do D238D)	D 238	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D238A	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D238B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D238C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D238D	0,00
239	Ostale tekuće obveze (šifre D239A do D239D)	D239	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D239A	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D239B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D239C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D239D	0,00
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine (šifre D24A do D24D)	D24	0,00
	a) Prekoračenje 1 do 60 dana	D24A	0,00
	b) Prekoračenje 61 do 180 dana	D24B	0,00
	c) Prekoračenje 181 do 360 dana	D24C	0,00
	d) Prekoračenje preko 360 dana	D24D	0,00
dio 25,26	Obveze za financijsku imovinu (šifre 'D 251,253' + D254 + D256 + 'D262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267' + 'D261,2646,2647, 2648,2655,2656')	D dio 25,26	0,00
251,253	Obveze za čekove i mjenice	D 251,253	0,00
254	Obveze za obveznice	D254	0,00
256	Obveze za ostale vrijednosne papire	D256	0,00
262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267	Obveze za tuzemne kredite i zajmove	D262,263,2643,2644, 2645,2653,2654,267	0,00
261,2646,2647, 2648,2655,2656	Obveze za inozemne kredite i zajmove	D261,2646,2647, 2648,2655,2656	0,00
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	D27	0,00
	Stanje nedospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V010 + ND23 + ND24 + 'ND dio 25,26' + ND27)	V009	139.730.931,04
	Međusobne obveze subjekata općeg proračuna	V010	9.469.271,53
23	Obveze za rashode poslovanja	ND23	130.258.659,51
24	Obveze za nabavu nefinancijske imovine	ND24	3.000,00
dio 25,26	Obveze za financijsku imovinu	ND dio 25,26	0,00
27	Obveze za predujmove, depozite, jamčevne pologe i tuđe prihode	ND27	0,00

RKP broj	52645
Naziv obveznika	Hrvatski zavod za socijalni rad
Razina	11

BILJEŠKE UZ FINACIJSKE IZVJEŠTAJE
ZA RAZDOBLJE
I - VI 2026.

Izveštaj o prihodima i rashodima, primicima i izdacima

Bilješka 1.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)	6	698.837.043,95	810.356.682,92	116,0
3	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)	3	706.743.514,84	810.562.307,21	114,7
	MANJAK PRIHODA POSLOVANJA (šifre Z005-6)	Y001	7.906.470,89	205.624,29	2,6
7	Prihodi od prodaje nefinancijske imovine (šifre 71+72+73+74)	7	0,00	0,00	-
4	Rashodi za nabavu nefinancijske imovine (šifre 41+42+43+44+45)	4	2.807.721,69	2.133.440,34	76,0
	MANJAK PRIHODA OD NEFINACIJSKE IMOVINE (šifre 4-7)	Y002	2.807.721,69	2.133.440,34	76,0
8	Primici od financijske imovine i zaduživanja (šifre 81+82+83+84+85)	8	0,00	0,00	-
5	Izdaci za financijsku imovinu i otplate zajmova (šifre 51+52+53+54+55)	5	0,00	0,00	-
	VIŠAK/MANJAK PRIMITAKA OD FINACIJSKE IMOVINE I ZADUŽIVANJA (šifre 8-5, 5-8)	X003, Y003	0,00	0,00	-
	MANJAK PRIHODA I PRIMITAKA (šifre Y345-X678)	Y005	10.714.192,58	2.339.064,63	21,8

U razdoblju od 01. 01. - 30. 06. 2026. godine prihodi poslovanja ostvareni su u iznosu od 810.356.682,92 eura. Najznačajnije povećanje prihoda odnosi se na prihode iz Državnog proračuna za isplatu socijalnih naknada te prihoda ostvarenih na tržištu prodajom nekretnina. Rashodi poslovanja u razdoblju od 01. 01. - 30. 06. 2026. ostvareni su u iznosu od 810.562.307,21 eura. Manjak prihoda poslovanja u iznosu od 205.624,29 eura ostvaren je zbog većeg iznosa realiziranih rashoda u šestomjesečnom razdoblju. Najveće povećanje

rashoda odnosi se na isplatu socijalnih naknada korisnicima socijalnih usluga. Do navedenog povećanja je došlo dijelom zbog Odluka Vlade Republike Hrvatske o povećanju osnovica za izračun iznosa socijalnih naknada, ali i zbog povećanja broja korisnika. Manjak prihoda od nefinancijske imovine ostvaren je u iznosu od 2.133.440,34 eura, a odnosi se na izgradnju, opremanje i rekonstrukciju zgrada pojedinih područnih ureda te na nabavu računalne opreme za potrebe rada dijela zaposlenika Zavoda. Prihodi iz kojih se financirala većim dijelom nabava navedene nefinancijske imovine evidentirani su iz drugih izvora financiranja (IF43).

Bilješka 2.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6	PRIHODI POSLOVANJA (šifre 61+62+63+64+65+66+67+68)	6	698.837.043,95	810.356.682,92	116,0

Prihodi poslovanja su povećani budući je zabilježen porast povećanja broja korisnika socijalnih naknada. U siječnju 2026. godine povećana je osnovica za izračun iznosa drugih naknada u sustavu socijalne skrbi, osnovica za izračun iznosa naknade za rad udomitelja i iznosa opskrbnine, osnovica za izračun iznosa zajamčene minimalne naknade te je nastavljena provedba mjere za smanjivanje utjecaja porasta cijena energenata na udomitelje i ostvarivanja prava na naknadu za ugroženog kupca energenata u dosadašnjem iznosu.

Bilješka 3.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6615	Prihodi od pruženih usluga	6615	6.542,32	24.130,64	368,8

Povećanje prihoda na navedenoj stavci je rezultat prodaje nekretnina koje su u vlasništvu Hrvatskog zavoda za socijalni rad, a odnosi se na nekretnine koje je Hrvatski zavod za socijalni rad stekao od korisnika u sustavu socijalne skrbi.

Bilješka 4.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
6711	Prihodi iz nadležnog proračuna za financiranje rashoda poslovanja	6711	673.553.315,86	785.860.376,70	116,7

Prihodi su povećani budući je zabilježen porast povećanja broja korisnika socijalnih naknada. U siječnju 2026. godine povećala se osnovica za izračun iznosa drugih naknada u sustavu

socijalne skrbi, osnovica za izračun iznosa naknade za rad udomitelja i iznosa opskrbnine, osnovica za izračun iznosa zajamčene minimalne naknade te je nastavljena provedba mjere za smanjivanje utjecaja porasta cijena energenata na udomitelje i ostvarivanja prava na naknadu za ugroženog kupca energenata u dosadašnjem iznosu.

Bilješka 5.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3	RASHODI POSLOVANJA (šifre 31+32+34+35+36+37+38)	3	706.743.514,84	810.562.307,21	114,7

Rashodi su povećani budući je zabilježen porast povećanja broja korisnika socijalnih naknada. U siječnju 2026. godine povećala se osnovica za izračun iznosa drugih naknada u sustavu socijalne skrbi, osnovica za izračun iznosa naknade za rad udomitelja i iznosa opskrbnine, osnovica za izračun iznosa zajamčene minimalne naknade te je nastavljena provedba mjere za smanjivanje utjecaja porasta cijena energenata na udomitelje i ostvarivanja prava na naknadu za ugroženog kupca energenata u dosadašnjem iznosu.

Bilješka 6.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3213	Stručno usavršavanje zaposlenika	3213	118.037,79	136.579,53	115,7

Navedeni trošak se odnosi na obvezne edukacije vezane uz izdavanje i obnovu licenci stručnih radnika, kao i edukacije i stručna usavršavanja ostalih zaposlenika.

Veći dio troška na ovoj stavci odnosi se na održanu stručno-znanstvenu konferenciju za edukacijske rehabilitatore, psihologe, psihoterapeute, socijalne pedagoge i socijalne radnike, na kojoj je sudjelovalo oko 700 stručnih radnika Zavoda.

Bilješka 7.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3224	Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje	3224	25.863,51	46.686,16	180,5

Materijal i dijelovi za tekuće i investicijsko održavanje – odnosi se na nabavu nužnih materijala i rezervnih dijelova potrebnih za redovito održavanje, otklanjanje kvarova te provedbu zakonski propisanih i sigurnosnih standarda. Od većih troškova izdvaja se sanacija

krova i krovnih prozora poslovne zgrade Područnog ureda Krk, izvođenje vodoinstalaterskih radova poslovne zgrade PU Poreč, a izvedeni su i određeni elektrotehnički radovi u prostorima u kojima posluju područni uredi Grada Zagreba. Podmireni su troškovi za pružene usluge održavanja informatičke opreme u područnim uredima Zavoda.

Dio troškova čini i redovno održavanje službenih automobila.

Bilješka 8.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3225	Sitni inventar i autogume	3225	16.913,79	26.739,57	158,1

Sitni inventar i autogume – odnosi se na nabavu sitnog inventara kao što su rasvjetna tijela, uljni radijatori, usisavači, zastave, grbovi i ostali potrošni predmeti koji su zamijenjeni zbog svoje dotrajalosti, a potrebni su za svakodnevno obavljanje poslovne aktivnosti. Isto tako za dio službenih automobila su zamijenjene autogume zbog svoje dotrajalosti.

Bilješka 9.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3232	Usluge tekućeg i investicijskog održavanja	3232	322.028,22	377.209,92	117,1

Izvršene su usluge tekućeg i investicijskog održavanja građevinskih objekata – soboslikarski radovi su izvršeni u poslovnim zgradama područnih ureda Vukovar i Gornji Grad-Medveščak. U poslovnoj zgradi Područnog ureda Krk je izvedena sanacija krova i krovnih prozora, dok je u poslovnoj zgradi Područnog ureda Biograd na Moru ugrađena stolarija. U poslovnoj zgradi Područnog ureda Vinkovci izvršeni su određeni građevinski radovi.

Čišćenje unutarnjih i vanjskih klima jedinica proveden je u većini poslovnih prostora područnih ureda i županijskih službi Zavoda.

Isto tako, za veći dio poslovnih prostora područnih ureda izvedeni su vodoinstalaterski radovi, i izvršene su usluge tekućeg i investicijskog održavanja postrojenja i opreme, kao što su dizala, vatrodjave, sustava grijanja i hlađenja, servisi dizalica topline i sl.

Provedeno je tekuće održavanje službenih automobila.

Bilješka 10.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3233	Usluge promidžbe i informiranja	3233	17.445,14	30.924,21	177,3

Navedeni trošak se odnosi na zakonsku obvezu plaćanja RTV pristojbe temeljem Zakona o Hrvatskoj radioteleviziji, ali i na objavu oglasa za provedene javne natječeaje za popunjavanje radnih mjesta u Zavodu te za postupke javne nabave.

Bilješka 11.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3234	Komunalne usluge	3234	752.887,67	913.715,64	121,4

Trošak se odnosi na podmirenje naknada i troškova komunalnih usluga koji su regulirani i uvjetovani važećim propisima, a u izvještajnom razdoblju došlo je i do povećanja cijena pričuva u poslovnim prostorima.

Bilješka 12.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3236	Zdravstvene i veterinarske usluge	3236	8.619,82	19.274,00	223,6

Odnosi se na podmirenje troškova sistematskih pregleda za zaposlenike Zavoda temeljem otvorenog postupka javne nabave, podijeljenog u grupe.

Bilješka 13.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3237	Intelektualne i osobne usluge	3237	3.669.997,13	4.396.760,09	119,8

Odnosi se na podmirenje odvjetničkih i troškova pravnog zastupanja, troškova vještačenja u sudskim postupcima te usluga prijevoda za potrebe područnih ureda.

Podmireni su i troškovi procjemenog elaborata za potrebe Područnog ureda Pakrac.

Bilješka 14.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3239	Ostale usluge	3239	1.394.934,09	1.590.551,09	114,0

Zbog povećanja voznog parka povećao se iznos troškova za tehnički pregled i registraciju službenih automobila. Isto tako sklopljeni su ugovori za usluge čišćenja poslovnih prostora te je ugovorena usluga provođenja ispitivanja iz područja zaštite na radu i zaštite od požara u objektima, odnosno poslovnim prostorima koje koriste područni uredi, županijske službe i Središnja služba Zavoda. Povećana je satnica rada zaštitara, što u konačnici utječe na povećanje troškova usluga zaštite imovine i osoba.

Bilješka 15.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3296	Troškovi sudskih postupaka	3296	1.239,50	219.656,37	>>100

Navedeni trošak se odnosi na pravomoćnu presudu kojom je usvojen tužbeni zahtjev te je Zavodu naložena isplata glavnice i kamata.

Bilješka 16.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3299	Ostali nespomenuti rashodi poslovanja	3299	6.569,80	38.985,29	593,4

Ostali nespomenuti rashodi poslovanja – odnosi se na podmirenje troškova nabave uredskog materijala za potrebe planiranja, evidencije i organizacije radnih procesa, troškova HRT pristojbi, određenih komunalnih troškova, kupnje psihologijskih testova i slično.

Bilješka 17.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3721	Naknade građanima i kućanstvima u novcu	3721	640.802.607,38	749.085.797,50	116,9

Povećanje na navedenoj stavci rezultat je povećanja broja korisnika socijalnih usluga, ali i povećanja osnovice za izračun iznosa socijalnih naknada po Odlukama Vlade Republike Hrvatske početkom 2026. godine.

Bilješka 18.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
3722	Naknade građanima i kućanstvima u naravi	3722	42.880,77	102.431,59	238,9

Povećanje na navedenoj stavci rezultat je povećanja broja korisnika socijalnih usluga, ali i povećanja osnovice za izračun iznosa socijalnih naknada po Odlukama Vlade Republike Hrvatske početkom 2026. godine.

Bilješka 19.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
	Ukupni rashodi poslovanja (šifre 3-Z003+Z004)	Z005	706.743.514,84	810.562.307,21	114,7

Ukupni rashodi odnose se na rashode za zaposlene, materijalne rashode, financijske rashode te naknade građanima i kućanstvima.

Bilješka 20.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
4221	Uredska oprema i namještaj	4221	267.852,81	922.321,29	344,3

Troškovi ove stavke povećani su zbog nabave stolnih računala za potrebe dijela zaposlenika Zavoda, čime je zamijenjen dio računala i osigurani su uvjeti za nesmetan i siguran rad na operacijskom sustavu Windows 11, bez zastoja u poslovnim procesima.

Dodatno su napravljena ulaganja u računalne programe kako bi se olakšao i ubrzao svakodnevni rad u alatima neophodnim za obavljanje redovnog poslovanja.

Izvršena je i nabava uredskog namještaja i opreme za poslovne prostore područnih ureda u Vukovaru, Drnišu, Solinu, Zagrebu, Čakovcu, Velikoj Gorici, Slavonskom Brodu, Hrvatskoj Kostajnici, Ogulinu, Ivancu, Sinju i Zaboku, a u poslovnim prostorima područnih ureda Rovinj-Rovigno, Hrvatska Kostajnica i Županja opremljene su čajne kuhinje.

Bilješka 21.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
4223	Oprema za održavanje i zaštitu	4223	4.380,00	37.228,20	850,0

Za potrebe područnih ureda Prelog, Zaprešić, Čakovec, Vukovar i područnih ureda u Gradu Zagrebu nabavljena su metal detektorska vrata, kako bi se povećala kontrola pristupa te osigurala zaštita zaposlenika.

Bilješka 22.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
	UKUPNI PRIHODI (šifre 6+7)	X067	698.837.043,95	810.356.682,92	116,0

Zabilježen je porast zbog povećanja broja korisnika socijalnih naknada. U siječnju 2026. godine povećala se osnovica za izračun iznosa drugih naknada u sustavu socijalne skrbi, osnovica za izračun iznosa naknade za rad udomitelja i iznosa opskrbnine, osnovica za izračun iznosa zajamčene minimalne naknade te je nastavljena provedba mjere za smanjivanje utjecaja porasta cijena energenata na udomitelje i ostvarivanja prava na naknadu za ugroženog kupca energenata u dosadašnjem iznosu.

Bilješka 23.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
	UKUPNI RASHODI (šifre Z005+4)	Y034	709.551.236,53	812.695.747,55	114,5

Ukupni rashodi odnose se na rashode za zaposlene, materijalne rashode, financijske rashode, naknade građanima i kućanstvima te nabavu nefinancijske imovine.

Bilješka 24.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
11	Stanje novčanih sredstava na početku izvještajnog razdoblja	11P	735.275,94	986.614,98	134,2

Zbog povećanog iznosa isplata socijalnih naknada povećalo se i stanje novčanih sredstava na početku izvještajnog razdoblja.

Bilješka 25.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
11-dugov.	Ukupni priljevi na novčane račune i blagajne	11-dugov.	777.317.203,14	889.174.739,87	114,4

Povećan je promet po računu radi većeg priljeva sredstava za isplatu naknada iz sustava socijalne skrbi.

Bilješka 26.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
11-potraž.	Ukupni odljevi s novčanih računa i blagajni	11-potraž.	776.929.925,84	889.005.862,44	114,4

Povećan je promet po računu radi većeg odljeva sredstava za isplatu naknada iz sustava socijalne skrbi.

Bilješka 27.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
63613	Tekuće pomoći proračunskim korisnicima iz proračuna JLP(R)S koji im nije nadležan	63613	0,00	10.300,00	-

Tekuće pomoći od izvanproračunskih korisnika JLPRS je veće zbog primljenih tekućih pomoći od gradova Buje-Buie, Novigrad i Labin za sufinanciranje troškova smještaja novozaposlenim radnicima Zavoda, koji doseljavaju s drugih područja.

Bilješka 28.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
65264	Sufinanciranje cijene usluge, participacije i slično	65264	8.159.809,98	8.986.657,61	110,1

Odnose se na prihode od opskrbnina i participacija, a radi se o naplati usluge smještaja od korisnika ili njihovih obveznika uzdržavanja.

Bilješka 29.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
32361	Obvezni i preventivni zdravstveni pregledi zaposlenika	32361	8.539,82	19.274,00	225,7

Odnosi se na podmirenje troškova sistematskih pregleda za zaposlenike Zavoda temeljem otvorenog postupka javne nabave, podijeljenog u grupe.

Bilješka 30.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
32398	Naknada za energetske usluge	32398	364,73	4.800,00	1316,0

Navedeno se odnosi na trošak izrade energetskih certifikata poslovnih prostora područnih ureda Vrbovec i Beli Manastir.

Bilješka 31.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
37213	Pomoć osobama s invaliditetom	37213	488.044.527,81	578.814.540,22	118,6

Povećanje se odnosi na isplatu socijalne naknade inkluzivni dodatak, temeljem Zakona o inkluzivnom dodatku.

Bilješka 32.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
37219	Ostale naknade iz proračuna u novcu	37219	122.711.174,39	141.129.199,32	115,0

Povećanje na navedenoj stavci rezultat je povećanja broja korisnika socijalnih usluga, ali i povećanja osnovice za izračun iznosa socijalnih naknada po Odlukama Vlade Republike

Hrvatske početkom 2026. godine. Većim se dijelom odnosi na isplatu naknade za ugroženog kupca energenata koja je definirana Zakonom o socijalnoj skrbi te važećom Uredbom Vlade Republike Hrvatske o mjesečnom iznosu naknade za ugroženog kupca energenata.

Bilješka 33.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
37221	Sufinanciranje cijene prijevoza	37221	35.591,30	89.324,63	251,0

Navedeno se odnosi na isplatu naknade za troškove prijevoza učenika, polaznika srednje škole smještenih u udomiteljskoj obitelji ili obiteljskom domu koji pohađaju nastavu izvan mjesta prebivališta.

Bilješka 34.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Ostvareno u izvještajnom razdoblju prethodne godine	Ostvareno u izvještajnom razdoblju tekuće godine	Indeks (%)
37229	Ostale naknade iz proračuna u naravi	37229	7.289,47	13.106,96	179,8

Povećanje na navedenoj stavci rezultat je povećanja broja korisnika socijalnih usluga, ali i povećanja osnovice za izračun iznosa socijalnih naknada po Odlukama Vlade Republike Hrvatske početkom 2026. godine.

Izvještaj o obvezama

Bilješka 35.

Račun iz rač. plana	Opis stavke	Šifra	Iznos	Indeks (%)
	Stanje dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja (šifre V008+D23+D24 + 'D dio 25,26' + D27)	V007	0,00	-

Hrvatski zavod za socijalni rad nema dospjelih obveza na kraju izvještajnog razdoblja.

Bilješka 36.

EU izvještaj

Na dan 30. 06. 2026. nema obveza za EU projekte.